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BALSAVIMAI BUVO REKORDINIAI ISTORIJOJE
KONGO ANTIKOMUNISTINEI VALDŽIAI 
SUNKU ĮTIKINTI JUNGTINES TAUTAS 
Ganos ir kitą Afrikos, Azijos valstybių delegatai 
nepripažįsta Kasavubui teisės kalbėti šalies vardu

NEW YORK AS. — Nuotaikos Jungtinių Tautų susirinkime, 
prasidėjus debatams dėl padėties Konge, yra nepalankios antiko­
munistinei prezidento Kasavubo ir armijos štabo viršininko pik. 
Mobuto vyriausybei, o tuo pačiu ir visoms antikomunistinėms 
valstybėms.

Vienos iš naujųjų Afrikos val­
stybių, Dahomejos, delegatas 
Ignacio Pinto, Vakarų draugas, 
kuris išreikalavo debatų atidė­
jimą iki antradienio, kad juose 
galėtų dalyvauti Kongo prezi­
dentas Kasavubu, pasisakė už 
jo delegacijos pripažinimą. Ga­
nos, Gvinėjos delegatai pasirodė 
esą priešingos nuomonės. Jie 
reikalauja pripažinti nuverstą­
jį premjerą Lumumbą ir jo de­
legaciją teisėtais Kongo atsto­
vais.

Kongo uždarytojo parlamen- 
tol nariai savo * telegramose JT 
vadams įrodinėja, kad prez. Ka­
savubu negali kalbėti šalies var­
du ir jo delegatai negali būti 
priimti į Jungtines 'Tautas, kaip 
teisėti respublikos atstovai.

Indija turi svarų žodį
Indija, būdama didžiausia ir 

įtakingiausia šalis tarp Azijos, 
Afrikos neutralistų, vaidina Ry­
tų-Vakarų kovoj dėl Kongo 
svarbiausią vaidmenį. Komunis­
tų kritikuojamas JT gen. sekre­
torius Hammarskjoldas buvo 
priverstas paskirti savo įgalio­
tiniu Konge Indijos atstovą 
Dayal, vietoj amerikiečio Ralph 
Bunche.
Dayal, atskridęs iš Kongo su 

raportu, paveikė Hammarskjol- 
dą, kuris pradėjo kalbėti, laikan­
tis indo Dayal plano, gana pa­
lankiai komunistams: atidaryti 
Kongo parlamentą (jį laikinai 
uždarė štabo viršininkas, anti- 
komunistas pik. Monutu) ir grą­
žinti į centrinės vyriausybės va- 
duš Patrice Lumumbą.
Kasavubu prieš neokolonizmą

Neaišku nė Vakarų diploma­
tams, kaip prez. Kasavubu ir 
pik. Mobutu galės priešintis 
Jungtinių Tautų potvarkiams. 
Tačiau Kasavubu, atvykęs į 
NevMYorką, užtikrino, kad jis 
panaudos visas turimas prie­
mones išgelbėti Kongą nuo ne- 
okolonizmo (komunizmo) pavo­
jaus.

Marylando valstybė 
neduoda pilietinių 
teisių ateistams

Aukščiausias teismas pažadėjo 
išaiškinti draudimo teisėtumą

WASHINGTONAS, D. C. — 
JAV aukščiausias teismas nuta­
rė svarstyti Marylando valsty­
bės apeliacinio teismo sprendi­
mą, pagal kurį pilietis ateistas 
negali būti valstybės tarnyboj.

Birželio 30 dieną minėtas teis­
mas paskelbė, kad “žmogus, ku­
ris netiki Dievą, netinka vie­
šai tarnybai, negali būti nė na­
riu prisiekusiųjų teisme”.

Marylando teismas savo sva­
rią nuomonę pasakė Roy Torca- 
so byloj. Jis gyvena JAV sosti­
nės priemiesty, Wheaton, yra 
statybos firmos direktorius ir 
norėjo gauti iš valdžios leidimą 
būti notaru (notary public).

Apskrities raštininkas atsisa­
kė duoti leidimą, mat, Torcaso 
neprisiekė, kad jis tiki Dievą.

IŠ VISO PASAULIO ♦
Nukrito lėktuvas su 36 žmonėm

QUITO, Ekvadoras. — Gelbė­
jimo komanda, pasiekusi nelai­
mės vieta, pranešė, kad iš 36
keleivių ir lakūnų, nė vienas 
neišliko gyvas. Lėktuvas, pri­
klausąs Ekvadoro valdinei lini­
jai, skrido iš Guayaquil į Quito, 
respublikos sostinę. Jis sprogo 
ore.
Vokietija mokės daugiau Natui

BONA. — Vokietijos valdžios 
laikrašty “Diplomatische Kor- 
respondenz” rašoma, kad Ade­
nauerio vyriausybė pritaria Ame 
rikos reikalavimui sumažinti jos 
išlaidų naštą, ginkluojant Na- 
to karines pajėgas. Vokietija 
mano, kad ir kiti Nato nariai 
padidins savo įnašus Nato rei­
kalams. JAV įspėjo, kad jos 
turės sumažinti savo karines 
pajėgas Vokietijoj, nes dėl už­
sienio mokėjimų balanso nuo­
stolių gali susvyruoti dolerio 
vertė.

Castro milicija — 
revoliucionieriška

HAVANA. — Minint bolševi; 
kų revoliucijos 43-čią metinę su­
kaktį, Castro paleido žygiuoti 
po miestą 1,000 rinkinių vyrų 
iš savo milicijos. Milicininkai, 
dainuodami revoliucines dainas, 
atžygiavo, prie JAV ambasados. 
Dainoms nutilus, girdėjosi šū­
kiai: “Cuba si, Yankees — no”.
Streikų sunkumai Argentinoje

BUENOS AIRES. — 3 mili­
jonai streikuojančių darbininkų 
nuo pirmadienio sustabdė gele­
žinkelius, tramvajus, autobosus, 
skerdyklas, plieno ir kitokias 
įmones. Sostinėj liko atidarytų 
tik ketvirtadalis krautuvių.
JAV kariai mokysis vokiškai
STUTTGARTAS, Vokietija— 

Gen. Bruce ‘Clark, 7-tos armi­
jos vadas (Vakarų Europoj) įve­
dė armijos daliniams, esantiems 
Vokietijoj, trijų mėnesių vokie­
čių kalbos kursus.

Tunezija padės Alžerijos 
arabams

TUNISAS. — Habih Bourgui- 
ba, Tunesijos prezidentas, paža­
dėjo dar didesnę paramą Alže­
rijos arabų (sukilėliams, kovo­
jantiems su prancūzais už ne­
priklausomybę. Tunezija padeda 
ir gali dar daugiau padėti suki­
lėliams tik savo teritorija, kur 
jie prisiglaudžia •prancūzų per­
sekiojami ir paskui, persigru­
pavę, grįžta vėl į Alžeriją. Pran­
cūzai yra nekartą bombardavę 
Alžerijos sukilėlių armiją Tu- 
nezijos pasienio teritorijoj.

Nukovė JAV patarėją
SAIGONAS, F. Vietnamas. — 

Dolph Owens, 33 metų ameri­
kietis, Amerikos ekonominės 
programos patarėjas, buvo nu­
kautas komunistų partizanų 
šioj Azijos antikomunistinėje 
valstybėje. Jo kūnas bus par­
gabentas į gimtinę Tuscaloose, 
Ala., palaidoti.

•A.XX..1. i-ua. I<OH;
Amerikos tauta šį antradienį laisvuose balsavimuose vieną iš šiy dvieju kandidatu išsirinko savo 

vadu ateinantiems keturiems metams.

SAVIVALDYBIŲ RINKIMUOSE ITALIJOJE
6 MILIJONAI BALSAVO UŽ KOMUNISTUS 

Pusketvirto milijono atidavė balsus socialistams
ROMA. — Sovivaldybių rinkimai katalikiškoj Italijoj šį sek­

madienį ir pirmadienį parodė, kad komunistų — kairiųjų socia­
listų (Pietro Nenni) blokas padidino savo balsus 3.9%, palyginus 
su paskutiniais savivaldybių rinkimais 1958 metais.

Komunistų partijos kandida­
tai gavo 6,085,778 balsus (24.- 
5%); jiem artimi socialistai—3,- 
580,348 (14.6%) ‘ kas sudaro 
39.1% visų balsų. Balsavimuo­
se dalyvavo virš 32 mil. žmonių, 
90% balsavimo teisę turinčių pi­
liečių.
Vejasi krikščionis demokratus

Didžiausioji partija, krikščio­
nių demokratų, kuriai priklauso 
Italijos' centrinė vyriausybė, ga­
vo 10,021,718 arba 40.3% bal­
sų, tai yra 2.1%; balsų mažiau, 
negu gavo 1958 m. ir tik 1.2% 
daugiau, negu surinko kairusis 
blokas — komunistų ir Nenni 
socialistų.

Vidurinės grupės — silpnos
Vidurinės partijos, esančios 

tarp šių dviejų blokų — social­
demokratai, liberalai ir respubli­
konai — šį kartą gavo dar ma­
giau: socialdemokratai 5.7%, li­
beralai 4%, respublikonai 1.3%.

Kraštutinės dešiniosios gru­
pės gavo: neofašistai (MSI) 
5.9%, monarchistai 2.2%.
Komunistai paveržė Florenciją

Savivaldybių rinkimuose bu­
vo išrinkta 6,919 miestų, mies­
telių ir apskričių tarybų. Ko­
munistų rankose lieka nemaža 
didžiųjų miestų. Į jų valdžią 
pateko ir Florencija su visa apy­
linke. Ligi šiol ją valdė krikš­
čionys demokratai.

Nikita įsitikinęs 
Kongo suvirškinimu

“Tas juokiasi, kas juokiasi 
paskutinis”, sako Chruščevas

MASKVA. — Kremliaus rau­
te paminėti spalio revoliucijos 
43-čią metinę sukaktį, dalyvau­
jant 2,000 svečių iš Sovietų val­
džios ir užsienio diplomatų, Ni­
kita Chruščevas, kėlė taurę ir 
už visų kolonijų išlaisvinimą.

Jis kritikavo kažkurias nau­
jąsias valstybes, buvusias kolo­
nijas, kad jos vis dar lankstosi 
prieš buvusius valdytojus. Jis 
tai pastebėjęs Jungtinėse Tau­
tose.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Sovietų bloko ir Kubos di­
plomatiniai atstovai atmetė JAV 
kvietimą pasižiūrėti asmeniškai, 
kaip Amerikoj renkamas prezi­
dentas, kongresas. Kitų šalių 
diplomatai kvietimu pasinaudo­
jo-

♦ Kongo armijos viršininkas 
Mobutu sustiprino sargybas, kad 
nuverstasis premjeras Lumum­
ba neišvažiuotų į užsienį ir į 
Jungtines Tautas. Mobutu skel­
bia, kad jis susekė Ganos ir Gvi­
nėjos kareivių iš JT brigados 
sąmokslą įkelti Lumumbą į val­
džią.

♦ Pusė milijono Brazilijoje 
sustreikavusių darbininkų su­
stabdė iš didžiausios dalies tran­
sportus geležinkeliais ir iš da­
lies laivais. Geležinkelius ir uos­
tus perėmė kariuomenė.

♦ Amerikos satelitas, vadi­
namas erdvių žvalgu (sekti prie­
šo tarpkontinentines raketas), 
paleistas antradienį, nepateko 
į orbitą.

j ♦ Prancūzijos vyriausybės 
įgaliotinis Alžerijoj atsistatydi­
no, protestuodamas prieš prezi­
dento Ge Gaulle planus suteikti 
arabams apsisprendimo teisę.

Už teisėjo ir jo 
žmonos nužudymų 
sumokėjo $2,000
žudikas — karo didvyris

WEST PALM BEACH, Fla. 
— Į teismą tardymui buvo at­
vestas buvęs savivaldybės teisė­
jas Joseph Peel ir gengsteris 
Floyd Holzapfel. 1955 m. Peel 
nusamdė Holzapfel, kad jis nu­
žudytų apygardos teisėją C. E. 
Chilingsworth.

Holzapfel, 36 metų, patvirti­
no, kad Peel jam sumokėjo už 
darbą 2,000. Kai jis vieną nak­
tį 1955 m. birželio mėnesį atėjo 
su sėbru Bobby Lincoln, sėdin­
čiu dabar kalėjimo už degti­
nės darymą, likviduoti teisėją, 
pasirodė ir jo žmona. Teko ir 
ją paimti į motorlaivį ir nuskan­
dinti Atlante kartu su jos vyru, 
kad neišduotų policijai.

Teisėjas Peel, žudiko samdy­
tojas, vertėse pašaliniu “bizniu”, 
turėjo slaptą loteriją (bolita). 
Apygardos teisėjas Chilings­
worth, tai patyręs, ruošėsi jį 
pašalinti iŠ teisėjų, o šis nutarė 
Chilingsworth pašalinti iš šio 
pasaulio.

Holzapfel jaunystėje buvo 
skautų vadu, koledže pasižymė­
jo dideliu oratorium, o karo me­
tu buvo apdovanotas už didvy­
riškus žygius Purple Heart or­
dinu.

Gimimų kontrolės klausimas
NEW YORKAS. — Švedijos 

delegatė Ulla Lindstroem įtei­
kė Jungtinėms Tautoms savo 
vyriausybės pasiūlymą iškelti 
kitais metais plačius debatus 
apie gimimų kontrolę, žmonių 
prieauglio prilaikymą mažiau 
civilizuotose šalyse. Jei nieko 
nebus daroma gyventojų prieau­
gliui sumažinti, pasauly pasida­
rys taip ankšta, kad žmonės ga­
lės tik stovėti, sako švedų dele­
gatė.

O tiems, kurie kalba, kad So­
vietų Sąjunga pralaimėjo Kon­
ge, Nikita priminė patarlę: 
“Tas juokiasi, kas juokiasi pa­
skutinis”.

Baltijos institutai
Koenigsteine prie Frankfur­

to, kur veikia katalikų centras 
rūpintis Rytų Europos dvasi­
niais reikalais, jau gegužės m. 
įsisteigė naujas “Baltijos insti­
tutas”.

Laikraštis “Latvija”, rašyda­
mas apie tą institutą spalio 25 
d. n-ryje, antraštėje kelia klau­
simą, ar šitas institutas nesu­
darys paralelę Bonnoje jau nuo 
seniai veikiančiam 'Pabaltijo Ty­
rinėjimo Institutui.

Naujasis institutas vadovau­
jamas dr. A. Namsono (visa 
Koenigsteino instituciįja vado­
vaujama žinomo Rytų proble­
mų žinovo prof. dr. A. Kinder- 
mann). 'Spalio pradžioje insti­
tutas buvęs sukvietęs informa­
cinį susirinkimą, kuriame daly­
vavo ir žymūs pabaltiečių atsto­
vai.

Institutas esąs numatęs tyri­
nėti padėtį Pabaltijo kraštuo­
se, ypač bažnyčios srityje, ir 
savo duomenis vėliau perteikti 
spaudai. (E)

JAV DAR NEBUVO PARODŽIUSIOS TOKIO 
SUSIRŪPINIMO VADOVYBE, KAIP ŠĮKART 
Eisenhoweris svarstys su savo kabinetu vyriausybės 
pareigų perleidimą naujajam respublikos prezidentui 

CHICAGA. — Iki antradienio vakaro buvo tik tiek konstatuo­
ta, kad prezidento ir kongreso rinkimai 1960 metais buvo rekor­
diniai balsuotojų skaičium. Iš pirmųjų duomenų buvo įsitikinta 
ir tai, kad abu kandidatai yra apytikriai tokio pat pajėgumo. Dėlto 
aiškiai ir galutinai laimėtoją į prezidentus bus galima pasakyti 
trečiadienio rytą.

Gub. Munoz Marin 
tikras Portorikos 
liberalų pergale

Vyskupii laiškus sulygino 
su įsakymais Rusijoje

SAN JUAN, Portorika. —Gu­
bernatorius Luis Monoz Marin, 
Portorikos valdžios galva, pa­
reiškė įsitikinimą rinkimų išva­
karėse, kad jo liaudies demo­
kratų (liberalų) partija, vėl iš­
eis laimėtoja, nežiūrint katali­
kų vyskupų atviro įsimaišymo 
į partinę politiką.

Įsakymus, už ką balsuoti, už 
ką nebalsuoti, kaip kad pasisa­
kė katalikų bažnyčios hierarchi­
ja, vartojami tik tokiose nede­
mokratiškose šalyse, kaip Rusi­
joje, kalbėjo per radiją į por- 
torikiečius gub. Munoz.

Gubernatorius suabejojo, kad 
portorikiečiai taip lengvai išsi­
žadėtų savo pilietinių teisių ir 
asmeninės laisvės, kaip kad ma­
no salos vyskupai. “Dievas ne­
baudžia gerų sielų už bet ku­
rios bažnyčios dvasiškių daro­
mas klaidas”, išsireiškė vyriau­
sybės ir valdančiosios partijos 
galva.

Portorikos vyskupai iš pra­
džių grasino ekskomunikavimu, 
kas balsuos už liberalų partiją, 
“nesilaikančią 10 Dievo prisa­
kymų”. Rinkimams artėjant pa­
tikslino, kad šio įsakymo nepa- 
klausymas bus tik rimta (mir­
tina) nuodėmė.

(Jei jau griebtųsi ekskomuni- 
kavimo, bažnyčia turėtų Itali­
joj ekskomunikuoti visų pirma 
tuos, kurie balsavo už komunis­
tus ir kairiasparnius socialistus, 
nekalbant apie liberalus ir so­
cialdemokratus. Vien tik už pir­
mąsias dvi partijas paduoda ne­
toli 10 mil. balsų).

Kongas, Belgija 
bendradarbiauja
Buvusioj kolonijoj dirba 
2,000 įvairių specialistų

BRIUSELIS, Belgija. — Pier­
re Wigny, Belgijos užsienio rei­
kalų ministeris, grįžęs iš New 
Yorko, pareiškė viltį, kad bus 
galima1 susitarti su Jungtinėmis 
Tautomis dėl bendradarbiavimo 
tarp Belgijos ir Kongo respu­
blikos.

Tarp šių dviejų kraštų buvo 
susitarta, kad ‘Belgija per me­
tus investuos 50 mil. ir duos 
10,000 technikų, įvairių sričių 
ekspertų Kongo ekonominiam 
gyvenimui aptvarkyti.

Lumumbos kariuomenei pra­
dėjus belgų užpuldinėjimus, jų 
moterų prievartavimus liepos 
mėnesį, tūkstančiai belgų išsku­
bėjo namo, savo parašiutininkų 
priedangoj. Tik Katangos pro­
vincija, kuri atsisskyrė nuo 
Kongo centrinės valdžios, už­
tikrino belgams apsaugą ir pri­
prašė jų ekspertus pasilikti.

Ten dabar dirba 1,000 belgų

I Oras pasitaikė rytinėse ir vi- 
durvakarinėse valstybėse lietin­
gas, šiaurinėse valstybėse kai 
kur snigo. Tik vakarinėse vals­
tybėse švietė šilta saulė. Tačiau 
susidomėjimas ateinančia res­
publikos vadovybę buvo toks di­
delis, kad blogas oras nesumaži­
no balsavimo dalyvių nei tose 
valstybėse.

Pirmieji balsuotojai
Prie pirmųjų balsuotojų pri­

klausė prez. Eisenhoweris ir 
abu kandidatai jo vietai užimti. 
Eisenhoweris atskrido iš Wash­
ington© į Gettysburgą helikopte­
riu 7 valandą. Ten jau buvo 
būrys laukiančiųjų. Po balsavi­
mo Ike parodė savo keturių anū­
kų fotografijas ir pasakė, kad 
jis balsavo už juos — už jauno­
sios kartos ateitį.

Viceprezidentas Nixonas bal­
savo Los Angeles priemiesty E. 
Whittier. Po to išvažiavo pasi­
važinėti automobiliu, atsikvėpti 
po įtemptos kovos, ir taip atsi­
dūrė užsieny, Meksikos pasienio 
mieste Tijuanoj. Ten papietavo 
su miesto meru ir vakare grįžo 
į Ambasador viešbutį Los An­
geles mieste laukti su šeima rin­
kimų rezultatų.
Ilgiausios valandos gyvenime

Sen. Kennedy balsavo, Bosto­
ne ir po to išvažiavo į savo vilą 
Hyannis Porte, Mass., laukti re­
zultatų. Jo žmona pasakė, kad 
tai bus ilgiausios valandos jos 
gyvenime.

Gyvenimas eina savo keliu
šitaip ramiai, be perversmų, 

kraujo praliejimo eina valdžios 
pasikeitimas demokratinėje ša­
ly. Prezidentas Eisenhoweris 
pakvietė trečiadienį savo vyriau­
sybės narius apsvarstyti parei­
gų perleidimą savo įpėdiniui.

Yra rimtų uždavinių, kaip 
naujas biudžetas, į kurių svars­
tymą reikia tučtuojau įtraukti 
naująjį prezidentą, nors forma­
liai jis pradės vadovauti sausio 
20 dieną.

Chicagoj rinkimuose dalyva­
vo netoli 90% piliečių, Cook ap­
skrity — apie 85%.

— Gelmių tyrinėtojų draugi­
ja. Spalio pabaigoje Vilniuje 
įsisteigė “Visasąjunginės pale­
ontologinės draugijos Lietuvos 
skyrius”. Nariais yra respubli­
kos mokslininkai, tiriantieji Lie­
tuvos žemės gelmes ir jos tur­
tus. (E)

inžinierių, mokytojų ir gydyto­
jų. Kitas tūkstantis belgų tar­
nauja kitose Kongo provincijo­
se, neaplenkiant ir centrinės val­
džios, kai ją į savo rankas pa­
ėmė štabo viršininkas 'pik. Mo­
butu ir pavarė premjerą Lu­
mumbą.

Sovietai, kurie paprastai tun­
ka iš kitų tautų vargo ir cha­
oso, spaudžia Jungtines Tautas, 
kad jos išprašydintų iš Kongo 
visus belgus, kadangi jie norį at­
statyti senąjį kolonializmą. So­
vietams pritaria nemaža Afri­
kos, Azijos šalių, pastaruoju 

laiku net pats JT gen. sekre­
torius Hammarskjoldas.
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■ -DETROITO
Valstybės Departamento laiškas 

Eloeo pirmininkui
Anksčiau rašėme (taipgi bu­

vo “N.” red. Apžvalgoje užsi­
minta) apie Detroito Lietuvių 
Organizacijų Centro v-bos p-ko 
dr. Kazio Karvelio memorandu­
mus prez. Eisenhoweriui, Valst. 
D-t u i ir 5 A V ambasadoriui JT

NAUJIENOS ■ H nuorašai): 1. Valstybės De-.rkų f A:1; ir.3?.’ spręsti
' partamento pasekretorio Doug-' ir visiems kelius mėnesius bu- 
| las Dillon 8 mašinraščio pusią- ■ vusiems “priešams” susitaiky- 
I pių kalba, pasakyta spalio 2 d. jti. Tokiai politinei taikai pada- 
I Čikagoje, Lenkų Tautinio Su- ryti tinkamiausias bus šio šeš- 
Įsivienijimo 80 metų sukaktuvių tadienio vakaras pas birutietes, 
| proga; ten apstu griežtų žodžių gražiabalsių mūsų operos solis- 

“After consideration at the į prieš Sovietiją ir, poroje vietų,! tų besiklausant.
White House, your recent com- 

i munication to the President has 
I been sent to this Department so 
that we might also see your sug-

“Department of State
Washington

Ostober 29, 1960
“DEAR DR. KARVELIS:

sale kitų pavergtųjų minima; Kaip skelbėme ankščiau, bi- 
Lietuva. 2. Š. m. spalio 12 d.' rutiečių pakviesti, mūsų tauti- 
JT pilnaties sesijoje pasakyta į nes dainas ir tarptautines ope- 
J. V. Kongreso nario Francis C, rų arijas dainuos iškiliausi ope-

dėl kolonializmo ir visuotino nu-! gestions for the conduct of our 
siginklavimo. Prieš keletą die-1 foreign affairs. We appreciate 
nų gautas atsakymas, tikiu, įdo- the support expressed by your
mus visiems skaitytojams. Kad organization.

Wilcox kalba apie kolonializmą,1 riniai solistai: Stasys Baranaus- 
kaipo tokį (on the Colonialism kas-Baras, Dana Stankaitytė ir 
Item); ten, pavergtų valstybių Jonas Vaznelis.

versdamas nesužaločiau, jį duo­
du originale — anglų kalboje:

“President Eisenhower reaf- 
I firmed the position of the 
(United States on disarmamant

FREE ALUMINUMWARE 
WITH $500.00 OR MORE
ST. ANTHONY

SAVINGS & LOAN ASS’N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, HI.

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to * 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to S 

SATURDAY 9 to 1 
WEDNESDAY CLOSED

i in his speech before the United 
i Nations General Assembly. The 
I United States will never accede 
■ to any Soviet proposal which 
j does not provide an effective 
i system of controls.

“Our Government remains 
■firm in its refusal to recognize 
the forsible incorporation of 
Estonia, Latvia, and Lithua- 

! nia into the Soviet Union. I am 
! enclosing a selection of mate- 
! rial indicating our continued 
! condemnation of Soviet colonia­
lism.

Sincerely yours.
For the Secretary of State: 

Temple Wanamaker
Director

Office of Public Services”
Priedu įdėti trijų žymių poli- 

-tikų pareiškimai (spaudai skir-

neįvardijant, pabrėžiama, kadi Koncerto vieta: Harmony 
jos neturi pilnos nepriklauso-1 Club salė, 267 E. Grand River 
mybės (satelitai) ir kad JAV ! Avė., už 3 bil. į rytus nuoVVood- 
yra prieš kolonializmą, nesvar-į ward. .
bu, kur jis vykdomas (...a-gainst j Programos pradžia: 8 vai. va- 
it, wherever it occurs) ; prie šio kare.
rašto pažymėta, kad Rumunijos! Data: šį šeštadienį, lapkričio 
delegatas, Nikitos pavyzdžiu, šo-112 d.
ko iš‘Vietos protestuoti. 3. -JAV Į Nors bilietai platinami iš 
ambasadoriaus Jungt. Tautose ' anksto, bet juos bus galima įši- 
James J. Wadsworth’o rugsėjo | gyti ir prie įėjimo. Kad sutei- 
23 d. ten pat pasakyta kalba, įkus kultūrinio pasilinksminimo 
tuo pačiu kolonializmo klausi-! progą jaunimui, moksleiviams 
mu. bilietai nupiginti. O kad sutei-

Kaįp iš aukščiau duodame 
matome, Detroito lietuvių poli­
tikų vedama 'kova prieš sovie­
tinį kolonializmą jau susilaukė 
rimto atgarsio. Iš dr. K. Kar­
velio patyriau, kad prieš kele­
tą dienų Dloco v-ba vėl paruošė 
platų memorandumą, tiek kolo­
nializmo sąvokos formulavimo 
Jungtinėse Tautose klausimu, 
tiek ir su sovietinio kolonializmo 
tiksliu apibūdinimu. O Detroi­
to lietuvių organizacijoms bei

kus progą jaunimui ir nejauni- 
mui po programos tarpusavy pa­
bendrauti, bus šokiai geram or­
kestrui grojant.

Nereikia nė aiškinti, kaip bi- 
rutietės rizikuoja, ūš -Čikagos 
kviesdamos tris balso meninin­
kus, samdydamos modernią, 
jaukią salę ir šokiams orkestrą. 
Apie didesnį pelną čia nė kal­
bos negali būti. Trumpai kal­
bant, koncertą rengdamos biru- 
tietės tik patarnauja visuome-

SPECIALAUS IŠPARDAVIMAS
3 gabalų miegamojo setas $119.00

3 gabalų dalinama sofa $269.00

Sofos, kėdės po $39.00 ir brangiau

Išvardinty dalyku pirkėjai gaus 
dovanoms didelį kalakutą

Turime iš Vokietijos importuotu Stereo Hi Fi, 
Fonografu ir įvairiy radijo kombinacijy ir kitokiy baldu

F A. RAUDONIS ir N. BERTULIS.. Sav.

pavieniams asmenims, kurie no­
rėtų parašyti laiškus ar telegra­
mas.į Jungtines Tautas, Valsty­
bės Departamentą, nes JAV pre­
zidentui, reikalaujant mūsų tė­
vynę vaduoti iš sovietinio kolo­
nializmo, Dloco valdyba paruo­
šė bent trejetą tekstą ir dau­
gelį jo egzempliorių paliko Pe- 
trulionio “'Gaivos” krautuvėje.

Operos solistų koncertas 
šį šeštadienį

Prieš rinkdami naują JAV

nei. Ar gi jų; patarnavimo ne­
priimsime?

Norite pirkti - parduoti 
tarptautinėje mugėje?

Kelinti jau metai Tarptauti­
niame institute (11.1 E. Kirby 
St.) rengiama “Old World Mar­
ket”, kurią mes lietuviškai iš­
siverčiame į “tarptautinę mu­
gę”, nes joje atstovaujama visa 
eilė tautų, daugiausia europi­
nės kilmės, su tautiniais išdirbi­
niais. Toje mugėje gražu paga-

ROOSEVELT FURNITURE 00.
231U W. kooseveh Road. Tel.: SEdley 3-47’11
Atdara pirmad. i.r ketvirt. 9—9 vai., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak. !

rlico rinKUrlini lldujcj JA v jindio. gidšit

prezidentą, šį kartą ir mes, lie- nyti akis po įvairių tautų kera-
mikos, audinįų, drožinių ir t. t. 
eksponatus, ojorint ką nors ori­
ginalaus sau ar, kaip Kalėdų 
dovaną artimiesiems nusipirkti,

(tuviai, buvome gerokai prigrieb­
ei, aiškiai pasidalinę į <įvi gru­
pes, už skirtingus kandidatus. 
Kai skaitote šias eilutes, prezi-1 
dentas jau išrinktas ir visų nėr-.nes beveik visi eksponatai būna 
vai ątsileidę. Bereikia šį istor parduodami. Lietuviai toje mu-

NOW at GLASER’S
GAS RANGE

Here is cooking at its supreme best! Easy... enjoyable.. .totally 
automatic... more fun than you ever thought cooking could be. 
Just look at this list of better-cooking features:
• EXCLUSIVE POWER GRILLEVATOR BROILER-just a touch of 

the control raises or lowers your broiler to exact broiling level.
• EXCLUSIVE AUTOMATIC TRIPLE ROTISSERIE for savory, indoor 

barbecuing the year 'round.
• EXCLUSIVE ONE-PIECE LIFT TOP makes cleaning easier.
• EXCLUSIVE TRANSPARENT SHELF.
• BEAUTIFUL MODERN CONTROL PANEL-fluorescent lighted 

...Oven & Rotisserie Signal Lights...Two convenience out­
lets (one timed).

• BIG “HOLIDAY FEAST” TOP-Automatic Top Burner Control 
...5 Exclusive Star Jet Burners...Built-in Aluminum Griddle 
with Cover...Pin-Point Pilots for cool kitchens.

• AUTOMATIC OVEN CONTROL CLOCK AND ROASTMASTER.
• GIANT FAMILY FEAST OVEN.
• 2 FULL-VIEW PANORAMIC GLASS WINDOWS.

_____________ __ —wmniTi HUB-:* Tiiiij-i—niim-, - —

EASY TERMS

HING SIZE TRADE-IN

tar’s Furniture and Apjliao Co.
ž 115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
xx'y t - r .tali'*' 1 rr.xzxxxt
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gsjs vkada turi savo skyrių, 
kurį tvarko Tarptautiniame In­
stitute giliai šaknis įleidęs De­
troito Lietuvių Kultūros Klu­
bas.

Šįmet mugė prasidės lapkri­
čio 17 d. ir tęsis iki lapkričio 
20 d., sekmadienio vėlyvo va­
karo (viso labo — 4 dienas). 
Lietuviška visuomenė kviečia­
mą gausiai dalyvauti, kaip mu­
gės lankytojai, nes būpa tikrai 
gražių, įdomių įvairių tautų iš­
dirbinių. O tie mūsų tautiniai, 
liaudies, ar kaip juos pavadin­
tume kūrėjai, kurie turi paga­
minę betkokių išdirbinių tauti­
niais motyvais (medžio droži­
nių, keramikos, gintaro išdirbi­
nių, juostų, kaklaraiščių, stal­
dengčių, rankšluosčių ir t. t. ir 
t. 't) ir nori juos mugėje išsta­
tyti publikos dėmesiui ar even­
tualiam pardavimui, prašomi su­
gristi, telefonu ar laišku, su 
DLKK v-bos nariu, lietuviško

skyriaus mugėje vedėju A. Bo- 
reišiu. A. Boreišio tel. nr. VE 
5-0963 (skambinti kasdien, po 6 
vai. vakare); adresas; 14842 
Robson Ave., Detroit 27, Mich. 
Kadangi mugės pradžia nebeto­
li, suinteresuoti prašomi nedel­
siant su A. Boreišiu susirišti.

Alfonsas Nakas

— Vilniuje — hipodromas.
Lietuvos vyriausybė nutaru­

si Vilniuje Antakalnio rajone 
įrengti hipodromą (arklių lenk­
tynių aikštę). (E)

Balfo 4 sk. rūby vajus
— Lapkričio 12 dieną prasi­

dės Balfo 4-to skyriaus rūbų va­
jus ir tęsis iki lapkričio 20 d.

Rūbus prašome išvalyti ir at­
vežti į parapijos salę, 1644 Wa- 
bansia Avė. Rūbus galima vežti 
dieną arba vakare, dženitorius 
priims. Valdyba

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINK1? IR TU

MOW]
‘vli irv rtnii r A

(frau/dide/i -ffl&u/aus!'&Msfįino įnonkia^Ą
metų patyrimas ~^ustrsctfhinyaspotamai/imas

JUOZAS NAUJOKAITIS
^26225^ 36,5-9209j|

Mutual Federal Bendrovės Rekordas,..
e Įsteigta Chicago j e 1905 metais.
© Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 

ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną su­
taupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
e Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 

apmokame visas pašto persiuntmo išladas.
'Nuo šių metų liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki 4J4.

Chartered and Supervised by the United States Government 
•5202 W. CmAAK ROAD ® CHICAGO 8, ILLINOIS 

Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

Mutual Savings
and rjJoan ^^Issociahon

NOW AT PRITIKIN’S

R«TraN&.;.
b'i U.S. Tesūml:čt; Inč: .

For All-Around' / -

Why settle 
than the best?

There’s
Washer for every family and every 

budget—and they’re all packed 
with advanced convenience features!

a Frigidaire Automatic

'In controlled laboratory tests, the Frigidaire 
Washer proved best of 6 leading automatic wash­
ers considering the following points: soil remov­
al, lint removal, dryness of spin, automatic care 
of Wash & Wear fabrics, simplicity of use end 
flexibility, water used, washing time and cur­
rent used. Report No. 66841, dated May 3,1960.

with 3-Rirtg ;snmp
Įį bames deep drri out without beating)

Here’s the finest washer you can buy!

S1FR1GIM1RE

Model WCI-61

Custom Imperial WASHER
With all these luxury features
• 6-Position Fabric Selector
• Push-Button Option Selectors
• Automatic Wash or Soak 

Cycle Selector
• Automatic Dispensing of 

Detergent, Bleach and 
Conditioner—liquid or powder

• Choice of four colors or 
Snowcrest White

• Glamorous New Fold-down

EASY
TERMS

Console
• Porcelain enamel inside and out

HMTIKW FURNITUhE COMPANY
1060 W. ROOSEVELT RD. MOnroe 6-1075
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Sugrįžęs pasakoja
Šių metų spalio mėn 17 die­

nos Los Angeles Times, visųI 
lietuvių nustebimui, įsidėjo 
štai kokia antrašte straipsnį: 
“Iron Curtain Not Too Bad, 
Southlander”, ir toliau: “Cano- 
ga Park gyventojas vizitavo sa­
vo tėvus Lietuvoje”. Prie 
straipsnio įdėtas gražios išvaiz­
dos vyras, po nuotrauka jo var­
das ir pavardė.

Nepaprastai sudomino ir ati­
džiai ėmiau skaityti, ką gi tas 
vizituoto j as bus gero ten ma­
tęs. (Dėl tam tikrų priežasčių 
nei jo vardo, nei pavardės nemi­
nėsiu). Perskaičius susidaro 
įspūdis, kad jis nori ką nors ge­
ro pasakyti, bet mažai ką gali, 
nes, matyti, jis per keletą die­
nų negalėjo ten net pačių pa­

prasčiausių gyvenimo dalykų 
patirti. Jis sumini tokius da­
lykus, kad štai, girdi, ten mais­
to yra pakankamai ir gero, 
krautuvėse daug prekių, bet jos 
kiek brangokos — priduria. To­
liau: butai bei kambariai yra 
labai pigūs. Moterų santykis 
palyginus su vyrais: santykis 
vienam vyrui aštuonios mote­
rys. Tad gal dėl vyrų stokos jis 
matęs ir moteris dirbant vy­
riškus darbus. Bet už tai jos 
gauna ir vyrų atlyginimą. To­
liau jis džiaugiasi, kad jo tė­
vams per karą pavyko išsaugoti 
namus, net ir langus sveikus, 
nes jie, ’’frontui einant, juos iš- 
imdavę ir užkasdavę į žemę. Vi­
sa žemė priklauso valdžiai, bet 
žmonėms yra duoti keli akrai.

i Matęs jis daug naujų pastatų 
ir esąs tikras, kad Lietuva be 
rusų pagalbos negalėtų tokių 
pastatų bei tokios statybos 
įvykdyti.

Jis vizitavęs keletą fabrikų ir 
kaip pavyzdį sumini: Saldainių 
fabriką, kuris pagamina per me­
tus 600,000 tonų. Drabužių fa­
briką, kuris turi darbininkų net 
4,500. Šilko fabriką su 6,000 
darbininkų. Ir toliau jis sumi­
ni visą eilę pastatų. 100 pėdų 
paminklas jam padaręs didelę 
staigmeną. Ant galo jis baigia, 
kad, girdi, jis ėjęs kur norė­
jęs ir jokia slaptoji policija jo 
nesekusi. Fotografavęs ką no­
rėjęs. Esąs jis tik labai pa­
sipiktinęs alkoholizmu. Svaiga­
lų žmonės labai daug vartoj ą ir

jis nedirbąs ir dabar turįs lai­
ko dienomis. Kadangi tolima 
distancija, nutraukiu kalbą, pa­
dėkoju ir pažadu būti kitos die-

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties metu 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

i stačiai negalėjęs būti pas sa- 
jvo vieną jaunystės draugą vien 
i dėl jo gėrimo — girtuokliavimo. 
| Degtinės krautuvės taip pat pri- 
Į klauso valdžiai.
į Taip ir užbaigia jis tą savo 
pasakojimą ano minėto laikraš­
čio korespondentui.

Reaguoju ir pasimatau
Nieko nelaukęs klausiu jo te­

lefono. Gaunu. Skambinu, At- 
! sako žmogus laužyta lietuvių 
| kalba. Maloniai šneka. Papra­
šau pasimatymo. Paskiria, nes

Now at VOLSKY BROS.

EASY TERMS, 
root
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WITH AUTOMATIC

BLEACH

INJECTOR

NEW! A 2-Speed Washer at an Economy Price

MAYTAG
iii iii iiriii litli iieii Įiii ii įįi tifiii Įįfįįį iii įįfįįį iiF’įiį Įįriii įįęĮįį įįW><

• 2-speed, 2-cycle operation-washes any fab­
ric safely

• Choice of 3 water temperatures—HOT, WARM, 
and COLD

• Fully automatic-set it and forget it!
• Fully flexible-stop it, start it, change cycle 

any time!
• RUST-RESISTANT zinc-coated steel cabinet 

-only Maytag has it!

• 926 lint removers solve the lint problem!
• Full-time safety lid-prevents accidents!
• Pushbutton water level control—adjusts the 

water level to the load
• Metered Fill-adjusts to any water pressure
• Lifetime white porcelain wash tub—can’t 

rust, can’t stain!
• Gyrafoam wash action-washes clothes 

Maytag clean!

The most sensational 
washer-the most out­
standing value-we have 
ever offered! Absolutely 
top quality (the only kind 

į Maytag makes!) with 
į more automatic and de* 
? luxe features than you’ll 
find in some of the very 
highest priced washers.

nos rytą, kaip jis kad sakė “pu­
sę po devintos”.

Keliu vėl iš naujo triubelę ir 
skambinu į Times dienraštį. Pa­
sisakau kas esu ir paprašau ano 
straipsnelio korespondentą prie 
telefono. Gaunu atsakymą, kad 
jis turįs savo “ofisą” užmies­
tyje. Paprašau vieną iš redak­
torių ir pradedu dėstyti, kaip 
galėjo tokias nesąmones rašy­
ti. Aiškinu, kas ten dabar gali 
važiuoti ir kad tie lankytojai 
skleidžia propagandą. Kalba ma­
loniai. Jo atsakymas: parašyk 
ir paaiškink, kad netiesa rašo­
ma, — įdėsime.

Susitikimas
Kelias ilgokas. Įvažiavęs į 

Canoga Park, — skambinu. Pa­
žada pasitikti. Kažkur kalnuo­
se. Gatvė mažai kam žinoma. 
Sutartoje vietoje pasitiko ma­
žas baltas “trokiukas”. Simpa­
tiškas veidas šypsosi. Apsikei­
tus keliais sakiniais, paspaudė 
gazą. Seku jį į jo gyvenvietę 
ir galvoju, kaip čia reikės pra­
dėti kalbą ir kaip viskas baig­
sis.

Įsivedė į vidų. Nedrąsiai žval­
gausi. Gražiai įsirengęs, kaip 
tikras kapitalistas. Naujas gra­
žus namukas. Jame prabangiš- 
kai įrengtas baras (tai labiau­
siai krito į akį), gražus salo­
nas. Visur gana graži tvarka ir 
švara.

Sakinys po1 sakinio ir aš pra­
dedu :

— Na, kaipgi dabar yra Lie­
tuvoje?

— Neblogai, — taria jis. Pra­
deda pasakoti, kaip sunkiai ga­
vęs vizą, kad prašęs jos jau 
prieš trejetą metų, bet prašy­
mas buvęs atmestas ir t. t. Ge­
rai pažįstąs prie rusų pasiunti­
nybės esantį Kapočių ir visą šta­
bą. Važinėjęs net trejetą kar­
tu į Washingtona tais reika­
lais.

Nutraukiu man nelabai įdo­
mų jo pasakojimą ir užklausiu, 
.— prieš kiek laiko jis yra išva­
žiavęs' iš Lietuvos.

— O, jau geras laikas — jau 
net 26 metai, kaip palikau Lie­
tuvą, — ir pasisiūlo parodyti 
jo paties darytas nuotraukas.

Pradeda spalvotų nuotraukų 
rodymą iš savos tėviškės. Su­
sitikimas su savais, tėviškėj pri­
ėmimą bei svečius. Nuotraukos 
gražios, žmonės gražiai apsi­
rengę, bet krito į akis ryškus 
rūbų spalvingumas — ameriko­
niški. Jis užginčino, kad ne.

! galvas ištiesę šypsosi, nejaus­
dami okupanto kieto delno. Ge­
ra jiems, pagalvojau.

Toliau. Gedimino pilis, Vil­
niaus pora vaizdelių iš Gedimi­
no pilies bokšto. Pačios pilies 
negalima beatpažinti'.

Jis pasakojo, kad pačioje pi­
lyje bekasinėdami atradę kokios 
tai kunigaikštytės palaikus su 
brangenybėmis.

Daug naujos statybos, gyve­
namų namų. Elektros jėgainė 
ant Nemuno kranto baigiama 
statyti: Didelis paminklas de­
vintame forte, kur vokiečiai su­
šaudė net 80,000 žmonių. Apie 
paminklą labai daug dirbtinų 
gėlių. Keistas jausmas perėjo- 
per širdį pamanius, kiek ten gu­
li nekaltų žmonių, kuriuos nu­
žudę naciai.

Jis ėmė (man aiškinti ir bai­
sėtis žiauriais vokiečių darbais. 
Savo aiškinimą baigė tokiais 
žodžiais: “Kur rasi kitą tokią 
valdžią bei kraštą, kad šitaip 
darytų”.

Švelniai jam primenu komu­
nistus ir Staliną bei dabartinį 
jo vietininką Chruščiovą.

Nejaukiai pasijutęs ima aiš­
kinti, kad dabar esą gerai, žmo­
nės patenkinti. Jaučiu, jog tu­
riu kantriai ir atsargiai prieiti 
prie jo. Užklausiu, ar jam ten 
beviešint iš nieko neteko nusi­
skundimų girdėti.

— O taip, aš sutikau, ir kal­
bėjau su iš Sibiro grįžusiais.

-— Na, o kągi kalbėjo. Pa­
tenkinti ?

— Anie nebuvo patenkinti. 
Ale gal jie ką padarė, kad vežė 
į Sibirą... — klausiamai suabe­
jojo.

— Padarė? Man gerai žino­
ma jų kaltė. Prašau tik pa­
klausyti ir aš papasakosiu, už 
ką buvo tremiami vaikai, senu­
kai ir moterys. Kaip aną bai­
sųjį birželį vežė NKVD pilnus 
sunkvežimius nekaltų žmonių. 
Pats mačiau... Ir aš papasako­
jau aną 1941-jų metų matytą 
rusų terorą ir trėmimus. Jis su­
sijaudino. Pripažino, kad jam 
ten beviešint apie tai pasakoję. 
Bet tai buvę prie Stalino ir da­
bar tokių dalykų nebepasitaiko.

— Dabar? Kuoi dabar skiria­
si? Ar jie turi laisvę? Prašau 
priimkite mano gaspadorišką 
palyginimą: koks bebus geru­
mo patėvis, vis dėlto jis neat­
stos tikrojo tėvo. Anais vokie­
čių laikais mes turėjome ir dai­
nelę, kuri skambėjo taip: rau-

Stalas paruoštas taip, kaip anais 
gerais laikais kad buvo ruošia­
ma. Net “beržo šaka” iškepta 
ir po “beržu” baravykai. Ketu­
ri stalai apkrauti valgių ir gė- 
gavę. Gal specialiai kolūkis iš- 
kur anų gėrybių jo tėvai bus 
gavę. Gal specialiai kulūkis iš­
rašė svečiui priimti? Gražiau­
siai atrodė spalvotas Lietuvos 
miškas ir jame grybai. Musmi- 
riai lyg gyvi stovi. Vėliau ba­
ravykai. Kiek jų daug. Rudas

Before you buy any washer...see the Maytag Super-Highlander!

donas, kaip šėtonas... Palauk aš neles, net akys sužibėjo. Nepa- 
dabar gerai nebeprisimenu... į si jutau, kaip ištiesiau ranką ir

Stengiausi prisiminti, bet tuo ' su dideliu džiaugsmu pasakiau: 
laiku jis mane nutraukė ir pra- Ak, ten tave bus išmokę. Vadi- 
dėjo; !nasi, gerai, kad nuvažiavai. Pats

Jie abu vienodi ir Berlynas ir ; patyrei. Nors kalbi labai neno- 
Maskva, — viens raudonas, kaip i romis ir atsargiai.
šėtonas, kitas rudas, kaip šuva. Po to mūsų pats didysis ledas

Man po jo padainuotos dai- (Tęsinys 4-ame pus’.apyj)
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Rinkimams praėjus
Rašant šiuos žodžius, dar nebuvo žinoma, kiek žmo­

nių dalyvavo antradienio balsavime ir kas yra išrinktas. 
Vakar “Naujienos” padavė įvairių Amerikos laikraščių, 
žinių agentūrų ir balsuotojų nuotaikų stebėtojų spėjimus, 
kurie visi pranašavo, kad demokratų kandidatas Kenne­
dy turi daugiau šansų laimėti, negu jo oponentas Nixonas.

Mums būtų didelė staigmena, jei to akivaizdoje būtų 
paėmęs viršų Nixonas. Paskutinėmis kampanijos dieno­
mis jisai buvo nulipęs nuo savo aukšto žirgo ir buvo nu­
sileidęs pusėtinai žemai: vadino savo oponentų Kennedy 
“ignorantu”, “nesubrendusiu” vaikėzu ir atviru “mela- 
gium”.

Senatorius Kennedy yra neabejotinai geriau apsi­
švietęs asmuo, negu p. Nixonas. Ir Kennedy savo kailio 
nekeičia, kad prisitaikytų prie “aplinkybių”.

Kennedy rengiasi taip JAV vidaus politikoje, taip 
užsieniuose pradėti “nauja linijų”, imtis iniciatyvos ko­
voje su pasaulio komunizmu pagal rimtai apgalvotų prog­
rama, o ne sėdėti ir laukti, kol iškils kurioje nors pasau­
lio dalyje aštri krizė.

Ar Amerikos balsuotojai jam šitų progų suteikė, šio­
je valandoje jau žino visi.

Interregnum
Antradienio balsavimais JAV piliečiai išrinko ne pre­

zidentų, o prezidento rinkikus — “elektorius”.
Gruodžio 19 d. jie susirinks savo valstybių sostinėse 

ir nubalsuos, kurį kandidatų jie nori matyti išrinktų į 
prezidentus. Savo balsavimų rezultatus kiekvienos vals­
tybės elektoriai pasiųs užantspauduotais laiškais į Wa: 
shingtonų. Bendroje abiejų kongreso rūmų sesijoje, sau­
sio mėn. pirmomis dienomis, tie laiškai bus atidaryti, elek- 
torių balsai suskaityti — ir kandidatas, gavęs ne mažiau 
269 elektorių balsų, bus paskelbtas išrinktu.

Sausio 20 dienų jisai bus prisaikdintas ir perims JAV 
prezidento pareigas.

Tas laiko tarpas nuo lapkričio balsavimo dienos iki 
prezidento inauguracijos (iškilmingo įvesdinimo) yra va­
dinamas “interregnum” — tarpas tarp valdžių, kada se­
noji valdžia dar formaliai tebeturi galių, bet jau nebetu­
ri autoriteto.

Šitame pereinamajame laikotarpyje, kuris tęsiasi be­
veik pustrečio mėnesio., valdžios aparatas veikią, bet jo 
viršūnė yra pusiau suparaližuota. Tai gali būt pavojinga 
padėtis tarptautinės įtampos laikais, — ypač, jei naujai

Šitą straipsni rašome antra­
dienį priešpiet, dar nežinoda­
mi, ką žmonės išrinks Jungti­
nių Amerikos Valstybių prezi­
dentu, Nixoną ar Kennedy.

Jei būtų išrinktas Nixonas, 
tai mums tektų susidurti su 
labai keistu jo pasiūlymu, iš­
keltu pereitų sekmadienį: kad 
jisai pasiųs buvusių preziden­
tų delegaciją į Maskvos paverg 
tas šalis laisvės idėjai skleisti.

Iškeldamas šitą sumanymą 
kuone paskutinę dieną prieš 
rinkimus, viceprezidentas Nix­
onas, matyt, vystė toliau savo 
idėją, kurią jisai buvo išdės­
tęs raštu prieš savaitę laiko 
Muskegon, Mich.

Tame rašte jisai pareiškė 
savo pasiryžimą, jei bus išrink­
tas JAV prezidentu, nešti “lais­
vės idėją” į komunizmo impe­
riją ir šituo tikslu aplankyti 
Lenkiją, Čekoslovakiją, Rumu­
niją ir kitus Maskvos satelitus. 
Savo rašte Nixonas suminėjo 
taip pat “lietuvių, latvių ir es­
tų kilmės žmones”, kenčian­
čius despotizmo junge.

Mes tą Nixono sumanymą 
kritikavome, nurodydami vi­
sišką jo nelogiškumą ir ne- 
praktiškumą. Nes juk vykti į 
satelitines šalis Nixonas galė­
tų, tik gavęs jų kvietimus ir 
pritariant Kremliui. Bet argi 
Chruščiovas pritartų ir ar ko­
munistų valdžios norėtų kvies­
ti JAV prezidentą aplankyti 
jų valdomas šalis, žinodamos, 
koks jo tikslas?

Aišku, kad tuo savo prižadu 
Nixonas tik norėjo pasiž ve jo­
ti balsų, pats netikėdamas, kad 
jisai galės jį ištesėti.

Tačiau pereitą sekmadienį 
jisai sugrįžo prie savo suma­
nymo ir išdėstė jį dar smul­
kiau televizijoje. Išdėstė taip 
vėlai rinkimų kampanijoje, 
kad nebeliko jokios galimybės 
jį išdiskutuoti prieš balsavimo 
dieną.

Pakviestų satelitų valdovus 
į Ameriką

Nixono planas toks:
Norėdamas “nešti laisvės 

idėją” į anapus Geležinės Už­
dangos, Nixonas (jei būtų JAV 
prezidentas), visų pirma, pa­
kviestų į Ameriką Rytų Euro­
pos satelitinių šalių valdovus, 
kad jie čia apvažiuotų visą 
kraštą ir pamatytų, kokia čia 
santvarka ir kaip gyvena žmo­
nės miestuose ir sodžiuose.

Antra, suteikęs šitą privile­
giją komunistinių šalių valdo­
vams, Nixonas patartų jiems, 
atsilyginant Amerikos valdžiai, 
pakviesti į savo šalis preziden­
tą Eisenhoweri, Hooverį ir Tru- 
maną, kad jie “neštų laisvės 
žibintą” į Lenkiją, Rytų Vo­
kietiją, Čekoslovakiją, Vengri­
ją, Rumuniją, Bulgariją, Lie­
tuvą, Latviją ir Estiją.

Kaip matome, Nixonas jau 
nežadėjo pats vykti į tas ša­
lis (jei būtų išrinktas prezi­
dentu), bet ketino pasiųsti tris 
buvusius prezidentus.

Komunistų valdžios juos pa­
kvies, atsilygindamos už jų va­
dų pakvietimą į Ameriką, ir 
jos įrengs tiems Amerikos ex- 
prezidentams kelionių maršru­
tus savo šalyse, kad šie galėtų 
kurstyti žmones prieš komu­
nistų diktatūras!

Naivumas ir neišmanymas
Nejaugi Nixonas toks nai­

vus, kad jisai tiki, jog Ulbrich- 
tas, Gomulka ir kiti satelitų 
diktatoriai atidarys duris į sa­
vo šalis buv. Amerikos prezi­
dentams, siunčiamiems tenai 
tikslu skelbti laisvę ir kursty­
ti diktatūrų valdinius prieš 
diktatorius?

Jisai gi žino, kas atsitiko 
prez. Eisenhoweriui, kuris pa­
kvietė į Ameriką Nikitą Chruš­
čiovą, kuris žadėjo už tai pa­
kviesti Eisenhoweri į Sovietų 
Sąjungą.

UNITED PK^SS - NAUJIENŲ Photo
Šerifas James Turner gabena i Chattanooga, Tenn., kalėjimą bu­

vusi West Palm Beach, Fla., teisėją Joseph A. Peel Jr., kaltinamą nu­
žudymu apygardos teismo teisėjo 1955 metais.
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(Atkelta iš 3 psl.)

buvo pralaužtas. Lyg daugiau 
pasitikėjimo atsirado. Kalbėjau 
daug. įtikinančiai ir taip jau 
karštai, kad mano akyse pasiro­
dė ašaros. Sakiau jam: kada 
mes atsiradome čia po visų di­
delių tremties vargų, tai jūsų 

I raudonieji mus vadino visokiais 
vardais. Kaip jie mus koliojo 
per savo “Laisvę”, kad mes pro­
pagandos pilni, nieko ten nie­
ko nevežė į Sibirą. Bimba, Prū- 
seika, Mizara ir Andrulis šoko 
piestu, kad išgelbėtų komuniz­
mo reputaciją. Dabar gipats 
matai, kad jie tai darė ir da-

išrinktos administracijos vadai nesusikalba su senąja ad­
ministracija.

Seniau tas “interregnum” tęsdavosi beveik 5 mėne­
sius, nuo lapkričio rinkimų iki kovo 5 dienos. Senasis 
kongresas dar po rinkimų susirinkdavo ir leisdavo įstaty­
mus, nors daugelis senatorių ir atstovų jau būdavo bal­
suotojų atmesti.

Prie prez. Roosevelto konstitucija buvo pakeista, in­
auguracijos pastumta šešias savaites atgal ir “trumpo­
sios” porinkiminės kongreso sesijos jau nebešaukiamos.

Bet visai panaikinti tą “interregnumą” negeidžia nei 
partijų vadai, nei visuomenė. Amerika labai nenoriai kei­
čia savo tradicijas.

Be to, Nixonas, pasirodo, ne­
supranta, kokioje padėtyje yra 
Pabaltijo valstybės. Maskvos 
despotai įjungė jas smurto ke­
liu į Sovietų Sąjungą. JAV šito 
smurto akto nepripažįsta tei­
sėtu. Bet jei Nixonas (būda­
mas prezidentu) norėtų gauti 
Chruščiovo leidimą Eisenho­
weriui, Hooveriui ir Truma- 
nui tas šalis aplankyti, tai 
Washingtonas būtų priverstas 
pirmiausia pripažinti Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos aneksiją1!

šitą savo planą Nixonas su­
galvojo neva “pasaulio taikos” 
labui. Kvailesnio taikos plano 
dar nesame malę.

Rinkinių kampanijos metu 
Nixono rėmėjai garsino jį, kaip 
didelio patyrimo žmogų, iš 
praktikos pažinusi tarptauti­
nės politikos gudrybes. Bet jo 
“planas” nešti “laisvės žibin­
tą” į Rytų Europą su komu­
nistinių diktatūrų žinia ir pri- 

I tarimu rodo, kad jisai nesusi­
vokia paprasčiausiuos tarptau- 

Itinės politikos klausimuose.

bar tą patį daro tik už pinigus. 
Meluoja, už rusišką grašį par­
duoda savo tautą, savus žmo­
nes, kurie kenčia Sibiro taigose, 
koncentracijos stovyklose. Ir pa­
ti mūsų tauta yra didelė kon­
centracijos stovykla. Ak, taip 
daug radosi žodžių. Kalbėjau 
su tokiu dideliu užsidegimu ir 
įsijautimu, kad mano žodžiai lie­
josi kaip sklinda taure per kraš­
tus. Jis tylėjo, galvą nuleidęs. 
Kada baigiau stačiai užklausiau, 
— sakyk, ar turėjai progos vie­
nas tėviškę aplankyti ir ar ga­
lėjai kalbėtis su savais tik vie­
nas?

— Taip teko. Buvome gry­
bauti, ir miškas gi neturi ausų. 
Kalbėjome, ką norėjome. Jie 
man pasakojo, kaip tada vežė 
žmones į Sibirą. Pasakojo, kaip 
vienas ešalonas buvo nuvežtas į 
sniego padengtą mišką ir žmo­
nes paleisti eiti kur jie nori. Ka­
da traukinys nuvažiavo žmonės 
ėmė dairytis ir eiti į mišką per 
pusnynus. Pamatė mažą trobe­
lę. Įėjęs j vidų rado keletą žmo­
nių, kurie jiems pasakė, kad jus 
atvežė čia mirti. Bet žmonės 
ėmėsi darbo ir statė laikinas 
būdas bei “žemliankas”. Dabar 
ten j.au stovįs miestas (nepame­
nąs vietos pavadinimo), štai ir 
čia, kur dabar buvau nuvykęs, 
susitikau žmonių, ką tik grįžu­
sių iš Sibiro. Atrodo labai blo­
gai. Suvargę, Ir lyg atsigrieb­
ti norėdamas pridūrė: “Matai, 
vis vien ne taip jau baisu, nes 
komunistai tik veža žmones, o 
vokiečiai stačiai šaudo.

— Argi tau nepasakojo, kiek 
Lietuvoje prieš išbėgdami ru­
sai sušaudė žmonių? štai sujaii- 
nėsiu: Praveniškius, Panevėžio 
cukraus fabriką. Kiek kankino, 
žiauriai kankino.

Į-mušo į mano rimtą argumentą. 
Nutilo. Nieko nepasakė, bet at­
rodo, kad žinojo ir apie tai.

—( Tai va, visą, tai, ką man 
(pasakojai apie žmonių vežimą, 
reikėjo pasakoti. “Times” ko­
respondentui, o nemeluoti, kad 
nėra jau taip blogai, lyg juokais 
pasakiau.

Kabinosi jis. Esą jam sakę, 
jog nevisi švarūs, kurie čia yra 
atvykę. Daug prisidėję prie ne- 

j labai švarių darbelių. Tai jam 
sakę pats jo tėvas.

Pasakojau jam ir apie tokius, 
bet pridūriau, kad *jie nesudaro 
ne vieno procento. Tad ar gra­
žu prikabinti nekaltiems žmo­
nėms nuodėmių etiketes.

Baigdamas pasikalbėjimą, dar 
kartą paklausiau:

— Pasakyk, man atvirai, o 
žmonės pageidautų, jei jiems da­
bar būtų suteikta apsisprendi­
mo laisvė?

— Atrodo, kad norėtų savos 
valdžios. Taip iš daugelio girdė­
jau. Bet aš vieną dalyką turiu 

| pasakyti, kad be rusų pagalbos 
tokios statybos nebūtų Lietuva 
galėjusi įvykdyti. Tas tai ge­
rai, — pridūrė.

— Ak, tariau jam, būtų Lie­
tuva gavusi paskolą. Kaip po 
Pirmojo ‘Pas. karo atsistatė, taip 
ir dabar būtų atsistačiusi.

Po to jam paspaudžiau ran­
ką ir pasakiau:

— Gerai, kad buvai, matei, 
girdėjai. Būk atviras ir nebijok 
laisvai sakyti, ką tik girdėjai.

Užvedus jau motorą, jis man
Į tarė:

— Geras esi žmogus. Atva­
žiuok vėl... J. Karb.

Jo norėjimas pateisinti n4si-'27 dieną.

Veteranų dieną
šį penktadienį, lapkričio 11 

d. yra Amerikos veteranų die­
na, anksčiau buvusi karo pa­
liaubų diena. Chicagos vete­
ranai, — abiejų pasaulinių ka­
rų ir Korėjos karo — šį penk­
tadienį žada iškilmingai ap­
vaikščioti, kalbomis, paradais, 
vėliavų pakėlimais ir šaudy­
mais. Apskaičiuota, kad visų 
trijų pastarųjų karų veteranų 
šeimos sudaro 40 nuoš. JAV 
gyventojų. Paradas miesto cent 
re prasidės nuo Goodman teat­
ro Monroe gatvėje 9:30 vai. ry­
to, o ceremonijos prasidės Sta­
te įr Madison galvių kampe 
nuo 10:30 vai. ryto.
ICIIIIEIISIEIIBEIEIK

Klaidos atitaisymas
Straipsnyje “Ir dr. K. Gri­

nius ‘nusikaltęs’ liaudžiai”, ku­
ris buvo atspausdintas perei­
to šeštadienio “Naujienose” pa­
daryta klaida dėl minėjimo da­
tos. Dr. Kazio Griniaus minė­
jimas yra rengiamas ne lapk- 

Iričio 21, bet to paties mėnesio

Vladas Ramojus

PAVASARIS UŽ APKASU
POKARIO NUOTYKIAI

3.
Žinia viliojanti ir gundanti rizikuoti. 

Belaisvių beveik niekas nesaugo. Buvę 
viršininkai ramiausia veda savo dalinius. 
Kur-ne-kur retkarčiais koks anglas ka­
reivis pasisuka. Tai ir visa sargyba. Kiek­
vienu momentu gali atsisėsti į griovį ir 
pasilikti. Jei prisikabins koks vokietis ka­
rininkas, pasiūlysi jam antausį. Jei dar 
neatstos, bėgsi, kiek kojos neša. Jis be­
ginklis, šauti nebeturi kuo, ir niekas jo 
nebebijo.

Alles verloren, alks fertig, gehen laach 
Hause...

Vokiečiai, kaip avinai, eina galvas nu­
leidę ir, turbūt, nė vienas negalvoja apie 
bėgimą. Bijo. Čia jų žemė ir jų tvarka. Iš 
seno žino, kad, pabėgus, pagaus kokio 
miestelio policininkas, pristatys karo žan­
darmerijai ir mirties bausmė bus vietoje. 
Vokiečiams sunku įsivaizduoti, kad dabar 
pokario metas, kad kita valdžia ir įstaty­
mai jų krašte, kad pistoletas taip staigiai 
nebesišvaisto ten...

Prietelius Antanas nuo Zarasų jau kal­
bina mane:

— Visi kalba, kad mus atiduos bolševi­
kams. Gal pasiliekam griovyje ir paskui 
traukiam į Flensburgą?

Mano vidujinis balsas kitus kelius nu­

rodo. Žygiuoti su visais, dalintis bendru 
likimu, nesiskirti. Pasidaviau likimo va­
liai karo dienomis, — ėjau, žygiavau lai­
kydamasis krūvoje, ir taip laimingai gyvi 
atėjom iki paskutinės karo dienos. O ir 
karo beviltiškomis dienomis buvo daug 
pagundos akimirkų skiltis nuo kitų ir neš­
dintis ten, kur protas veda, kur saugiau 
tuo tarpu rodos. Kiti atsiskyrė ir patrau­
kė savo keliais. Bet Danijoje būdami jau 
sužinojom, koks skaudus likimas juos iš­
tiko. Vienam Karaliaučiaus apsupime abi 
kojas nutraukė, kitus gyvus bolševikai pa­
ėmė, treti patys nusišovė neviltyje. O pa­
laktosios kuopos branduolys ėjo mirties 
keliais, veržėsi pro ugnį, rizikavo ir pa­
siekė vakarus. Tiesa, gal anglai grąžins 
juos bolševikams kaip karo nusikaltėlius, 
kaip buvusius pavojingus priešus? Gal? .

Ir sakau Antanui nuo Zarasų:
— Dar bus progų pabėgti, kai matysim, 

jog padėtis tikrai kritiška ir bolševikai 
kėsinasi į mus.

Matau, kad mano Antanas pasilieka, 
ir man net neateina mintis į galvą, kad 
po kelių mėnesių aš jo negalėsiu išvilioti 
iš peklos į laisvę...

Žemiau Flensburgo žygio kryptis pa­
sikeičia. Belaisvių koloną, kurios nei pra­
džios, nei galo nesimato, anglai pasuka 
tiesiai į vakarus, Husumo ir šiaurės jūros 
link. Veidai prašviesėja, nes kelias į va­
karus iš seno nebaisus ir nepavojingas.

Atsikvėpę sužinom, kad mūsų tarpe 
kelių vyrų jau nebėra. Dingo iš rikiuotės 
ir, turbūt, pasuks į FLensburgą? Jei sužinos 

tada, kur mus nugrūdo, gal praneš, gal 
duos žinią, kokią duoną ten rado, kokias 
sąlygas? Pasitikim jais, nes tai bendro 
vargo broliai, tuos pačius mirties kelius 
perėję, dalintis duona, viltimi ir žinia — 
kaip maldą įsisąmoninę. Gal suras jie ten 
kokių aukštesnių žmonių, gal bus lietuvių 
komitetas ar kas, gal praneš mus, nežino­
muosius, gal gelbės mus kas, gal anglai 
tada patikės, kad esam jiems ne priešai, 
bet nekaltos praūžusio karo aukos...

Pralenki am buvusį vokiečių karo aero­
dromą. Didelio lauko aerodromo būta. 
Pakrūmėse užmaskuoti tebestovi vokie­
čių karo lėktuvai. Vokiški kryžiai šonuose 
ir sparnų galuose. Tie patys kryžiai, kurie 
1941 m. birželio 22 dienos rytą sublizgėjo 
Lietuvos padangėje ir išmušė iš Lietuvos 
bolševikų divizijas. Dabar štai bolševikai 
vėl prie Nemuno, o vokiški lėktuvai be 
benzino, paliegę, kaip ligoniai, stovi nuo­
šaliam lauko aerodrome.

Aerodromas didelis ir žygiuodami pa­
matom, kad daugumas lėktuvų amerikie­
čių aviacijos subombarduota žemėje ir 
tie lėktuvai niekada nebepakils į mėlyną 
erdvę, į rytus...

Aerodrome visur sukiojasi anglai ka­
riai. Kaip tyčia, mūsų akyse anglai ima 
pilti benziną ant lėktuvų ir ugnis nusiaus 
bią juos.

Dega lėktuvai, dega ginklai. O mes ti­
kimės ir viliamės, kad, va, tuoj prasidės 
karas prieš baisiuosius rytus, kad vakarų 
pasaulis kils į greitą žygį sumušti kohiu- 
uizmo.

Ugnis siaučia aerodrome, anglai šū­
kauja iš džiaugsmo prie degančio karo 
grobio-vokiškų lėktuvų, kurie, galbūt, ka­
da ir jų namus sudegino ir artimuosius 
užmušė, o mes teistam tolyn į vakarus 
Šiaurės jūros link. Pavasaris ir vokiečių 
viensėdžiai plaukia pro šalį, ir mes vėl 
dairomės anglo kareivio numestos nuorū­
kos. ..

Pusiaukelėje tarp Flensburgo ir Husu­
mo dar viena anglų kontrolė. Vėl tikrina 
ir ieško užsilikusių paslėptų ginklų. Atro­
do, dalis vokiečių divizijų iki šitos vietos 
atėjo su ginklais ir čia jas anglai nuginkla­
vo. Prie meksfaltuoto kelio matom stirtas 
vokiškų ginklų: sumesta paprasti ir au­
tomatiniai Šautuvai, lengvieji ir sunkieji 
kulkosvaidžiai ir net minosvaidžiai. Dide­
lės krūvos tų ginklų spokso. Kiek pinigo 
ir prakaito, visa tai kainavo. Bet šiandien 
kitos krūvos jau spėtos padegti, ugnis jas 
naikina, kitur likę tik gelžgaliai pelenuos.

Mfes dar vis tikim, kad kils staigus va­
karų karas prieš bolševizmą, ir, tik jam 
pasibaigus, per Europą žengs tikrasis po­
kario pavasaris, laimingai nuteikęs visas 
tautas ir visus žmones. Mūsų tautos nelai­
mė ir mūsų tragiškas likimas gimdo tas 
viltis, nors ginklai dega, nors nugalėtojai 
linksminasi ir džiaugiasi...

DIENOS TARP KARVIŲ IR VEJŲ
Mes esame Eiderstadto pusiasalyje, 

šiaurinėje Vokietijoje. Tai ilgokas žemės 
gabalas iš Jutlandijos pusiasalio, iš Vo­
kietijos Schleswig-Holstein provincijos va­

karuose nubridęs į Šiaurės jūros vande­
nis. Antrajam pasauliniam karui pasibai­
gus anglai Eiderstadto pusiasalį pavertė di­
džiule karo belaisvių stovykla. Visi sumuš­
tosios vokiečių kariuomenės daliniai, > ka­
pituliavę vakarų sąjungininkams Danijoje 
ar šiaurinėje Vokietijoje, kur paskutinė­
mis karo dienomis daug vokiečių kariuo­
menės susispietė ir kuri dar gerokai būtų 
galėjusi palupti bolševikus, anglų buvo 
surinkti ir perkelti į Eiderstadto pusiasalį.

Ten patekom ii’ mes, lietuvių pagalbi­
nės darbo kuopos vyrai. Kuopos narių 
skaičius, po jos suformavimo 1944 m. spa­
lio mėn. Sonnenborno miestelyje, Rytprū­
siuose, buvo gerokai sumažėjęs. Vieni žu­
vo fronte, kiti karo metu savais keliais 
nuklajojo, treti iš kitų kuopų prisijungė 
prie mūsų, ketvirti metė kareivio duoną 
tuoj po kapituliacijos, pasilikdami Danijoj 
kaip civiliai. Paskutinieji nusiėmė iš kuo­
pos žygiuojant pro Flensburgą. Taip iš 
pusantro šimto vyrų beliko tik šimtinė, 
tarp jų dalis naujų vyrų, prisijungusių 
Danzige ir pakelyje į vakarus.

Su mumis dar tebebuvo kuopos vadas 
leitenantas Steponas, kuopininkas “Pute­
lė”, lietuviai viršilos ir puskarininkiai, l ik 
tas prakeiktas kuopos politrukas viršila 
Švarcas dingo. Taip, dingo ir jo likimą ter­
mini tie diržai, kurie užbaigė jo siautimą 
lietuvių tarpe... Po savaitės kitos nuo 
mūsų atsiskyrė ir “Putelė”. Bet jo vardas 
liko kaip vieno iš geriausių lietuvių drau­
gu-

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIUNAS DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. _ 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 
GERKLĖS LIGOS 

PRITAIKO AKINIUS 
6322 SO. WESTERN AVENUE 

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAibrook 5-5076

ir

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

VaL: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg.
Namų tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervų-Smegenų Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam­
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuc 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4<T414,‘ rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

-Ofiso tėl.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehill 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ -LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
i išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

tOfiso ir buto tel. OLympic 2-1381 
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7 Treč. ir šeš­
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

-Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien .po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR £4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 4-4 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR b-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai v.
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v.t 

Išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

•Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 yal. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, Iii.

Tel.: Prospect 6-5084

-— Vietoje taukų ratų te­
palai. Lvove (Ukrainoje) buvo 
nuteistas maisto paskirstymo 
organizacijos darbuotojas, ku­
ris vogtą ratų tepalą nelegaliai 
pardavinėjęs kaip maistui tau­
kus. Kitas sovietinės organiza­
cijos darbuotojas varęs plačią 
prekybą vogtom dešrom, falsifi­
kuotu alum ir kitomis prekėmis.

(E)

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

70

ANTANAS MIKLI K
Gyv. 6749 So. Kedvale Avė.

Mirė 1960 m. lapkričio 7 d., 1:30 vai. ryto, sulaukęs 
metų amžiaus. Gimęst Lietuvoje.
Paliko nuliūdę: Daug giminių, draugų bei pažįstamų. 
Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas Louis O’Hanley Funeral Home,

PEACE COSTS MONEY 

BUY U.S. SAVINGS BONDS?

— Komunistų vadai važinėja 
po provincijų. Kp vadai pasta­
ruoju metu važinėjo po pro­
vinciją ir sakė partinius pamok- 
sus Kauno, Klaipėdos, Panevė­
žio ir Šiaulių zonų partiniams 
darbuotojams. ,(E)

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

r
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063

2035 E. 79 St.
' Ketvirtadienį, lapkričio 10 dieną 9:30 vai. ryto bus ly­

dimas iš koplyčios į St. Marys Star of the Sea parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Ka­
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano Miklik giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsisveikinmą.

Nuliūdę lieka: Giminės, draugai ir pažįstami.
Laidotuvių Direktorius Louis O’Hanley. Tel. SO 8-1610.

PIRKITE JAV TAUPYMO LUNUS

WALTER BISHOP 
(BYSKUPAITIS)

Gyv. San Pierre, Ind.

Mirė 1960 m. lapkričio 7 d., 
5:00 vai. ryto, sulaukęs senat­
vės. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: sesers sūnus 

Jonas Žukauskas ir jo šeima. 
Brangus draugas Frank Paieda, 
kur rūpinasi jo laidotuvėmis ir 
daug kitų draugų bei pažįstamų.

Priklausė Keistučio Pagalpos 
Klubui ir L.D.L.D. klubui.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko 
koplyčioje, 3354 So. Halsted St.

Ketvirtadienį, lapkričio 10 
dieną 1:30 vai. po pietų bus ly­
dimas iš koplyčios Į Lietuvių 
Tautines kapines.

Visi a. a. Walter Bishop gi­
minės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai- , 
dotuvėse ir suteikti jam pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveiki­
nimą.

Nuliūdę lieka:
Sesers sūnus, brangus drau­
gas ir kiti draugai ir 
pažįstami.

Laidotuvių Direktorius P. J. 
Ridikas. Tel. YA 7-1911.

h

v>

NIKODEMAS MAUR IC AS
Floridoj
d., sulaukęs 72 metų am-

Gyv. DeLand.
Mirė 1960 m. .rugpjūčio 9 

žiaus. Gimęs Lietuvoje.
Paliko nuliūdę: mylinti žmona Justina, dvi dukterys: 

Laura Kadanell ir Gertruda Gomar; du anūkai ir daugelis 
giminių, draugų bei pažįstamų.

Rugpiūčio 12 dieną Nikodemas Mauricas buvo iškil­
mingai palaidotas Floridoj, DeLand mieste esančiose Me­
morial Garden kapinėse.

Visi a. a. Nikodemo Maurico giminės, draugai ir .pa­
žįstami nuoširdžiai kviečiami jį prisiminti.

Nuliūdę lieka: žmona ir Dukterys.

— Lithuanian National Democratic 
Club mėnesinis susirinkimas įvyks 
lapkričio 9 dieną Hollywood Inn sve­
tainėje, 2417 W. 43rd St. Visi nariai 
kviečiami atvykti, nes turime daug 
svarbių reikalų. Reik užsimokėti 1960 
metų mokesčius.

S. Galzin, iždininkas

— Chicagos Lietuvių Našlių, Naš- 
liukių ir Pavienių draugiško klubo 
susirinkimas įvyks penktadienį, lap­
kričio 11 d. 7 vai. vakaro, Venge- 
liausko svetainėje, 4500 S. Talman 
Avė. Visi nariai-ės prašomi daly­
vauti. M. U r bei is, nut. rast.

r

‘NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

s

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

į GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDHTONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUSSKELBKITeS naujienose

MARQUETTE FUNERAL HOME
r Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAU

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

BALDUS IR ĮVAIRIUS OAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir' 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS^
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel-: FRontier 6-1882

SOPHIE BARCOS
NARIAI

RADIJO VALANDA

r

WHERE YOU BANK OR WORK

SOLTI FURNITURE

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSEChoice of

COLD WASH and
COLD RINSE

for any cycle

SILKS
and

WOOLENS
l.*

Special
Cycle

Cott<>ns
Linens 
Denina

(AU
i

sPmFM NEŠIOJAMI 
tranzistoriniai radijai, 

vėsintuvai, televizijos, fonografai.
Pardavimas ir taisymas.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. ! 
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta. ‘

Visi programai iš WOPA, 
1490 kiJ. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto 

Šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

BUY U.S. 
SAVINGS 
BONDS

* Naujienų
— jis skai-

pilietis 
diėnraščio neskaito.
Io tik pinigus- •.

— “Naujienas” skaito kiek­
vienas susipratęs lietuvis. O ar 
Tamsta skaitei? — Jei ne, tai 
tuojau jas užsisakyk.

tflBRKS
MUCATĖ
FABRICS 
(Wash pities

A28A

No matter what laundering directions you 
find on the tags that are attached to the 

garments you buy, Speed Queen's fotai 

flexibility enables you to follow instruc­

tions to a T. No other washer gives you 
as much flexible control over your laun­

dry as the Speed Queen. By all means, 

see this greatest of all automatics—now 

on demonstration. Speed Queen Auto­

matic washer prices start at 1388i

2647 West 51st Street Tel. HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

iiiiiiiiHiwiiiiiniiiiiiiniimi ■IIIIIIIIIIIIIIIMilllll
NAUJI ENOS, CHICAGO 8, ILL — WEDNES., NOVEMBER 9, 1960

2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai

<845 SO. WESTERN A VE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpuHte 7-8600 REpubBc

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-11384139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. I. RIDIKAS
3354 S. HALSKBD STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 5Gth Ave., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P- GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

5



BUSINESS CHANCES BUSINESS CHANCES
Biznio Progos Biznio Progos

~cEoic^^
THE ENTIRE UNITED STATES

Sell only 1% of Your
Market to net $25,000.00

Franchised areas 
Available

For sky-rocketing line of enzynia-based feed supplements 
for all livestock. Allied products. Nationally advertised Show

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

ENGINEERS
Product Design

Tired of Defense Contracts? Do you want an opportunity to 
utilize your creativity and ingenuity? Progressive growing me­
dium size AAAI Manufacturing' Company seeks 4 or more top­
notch Mechanical and or Electrical Engineers with 5 or more 
years experience in design of small and medium — size Electro 
— Mechanical Products.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

farmers how to save 10% to 20% on feed costs. Nothing else 
like it for consistent performance.

Should net $25,000 annually by selling only 1% of the 
market in your area. Build a livewire dealer organization and 
sell 5% to 10% of market. We’ll show you to set upand train 
dealers. Some capital investment required. If interested, we’ll 
fly you to Sheldon, Iowa, to see for yourself.

Write or call collect to Orville Ohlen, Dept. N.
NORTHERN BIOCHEMICAL CORPORATION
Sheldon, Iowa. FAirview 4-2587

Applicants must be capable of assuming project responsi­
bility and leadership. Good starting salary, increases commen­
surate with performance.

Small town living, 60 miles west of Chicago; 11 churches, 
excellent schools, good golf course and excellent employe benefit 
program.

WRITE, WIRE OR PHONE COMPLETE DETAILS TO

IDEAL INDUSTRIES, INC.
Sycamore, Illinois

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

X 2LXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX 
Now Life Delicatessen 
Namie .gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, salininkas

XXXX XXXXXXXXXX

Skautės prižiūrės lietuvių 
paviljoną

šeštadienį ir sekmadienį Na­
vy Pier patalpose vyksta Tau­
tų Derliaus šventė. Abi dienas 
bus puikios programos, bus

REKORDINIS BALSAVIMAS CHICAGO J
Nepaisant lietaus ir šalto oro, žmonės iš ankstybo ryto 

skubėjo atlikti pilietinę pareigą
atidarytos kelios parodos, ga­
minamas kiekvienos tautos mė­
giamas maišias ir teikiamos

Iki pat laikraščio atspausdi­
nimo vakar radijo iš Chicagos 
ir visos Amerikos pranešinėjo

bė, matyti, norėdami paveikti, 
kad ir kitur panašiai darytų. 
Bet Chicagoje būta ir dar keis-

informacijos apie kiekvienų apie nepaprastai didelį bal- 
tautą. suotojų nuošimtį, kurs, atro-

Lietuvių paviljoną prižiūrės į do, bus rekordinis. Daugiau 
šios skautės lietuvaitės: Inži- 1 piliečių balsuoja, negu 1956 ir 
nierė Žibutė Balsytė, Dalia Ver 1952 metais. Nors apie rezul- 
bickaitė, Ritonė Tonkūnaitė, tatus pirmos tikros žinios te- 
Gėnė Rimkutė, Dalia Klimai- 
tė, Gražina Musteikytė, Birutė 
Pleškytė, Aldona Avižienytė, 
Jūratė Variakojienė, Vida Na­
ruševičiūtė, Teresė Matusevi­

SUKAKTUVIŲ
Proga Išpardavimas
Televizijų, Stereo Patefonų, 

Radio
21 c. T.V. kaip ant paveikslo $99.50 
21 c. T.V. Stalinė už .......... $88.00
21 c. T.V. kitokios mados

kabinetinė ......... ......... . $98.50
17 c. T.V. Portable panešama $87.00
17 c. Philco .............  $119.50|
Automatiška Stereo Hi Fi sta­

linis .............................. $49.50
Automatiškas Stereo Hi Fi

kabinete ........   $99.50
AM ir FM Radio aparatai........ $37.50
120 Basų Piano akordeonai $150.00
Elektriniai Vargonėliai, kiek­

vienas gali groti, gražus
tonas, Hohner ......   $77.00 I

Panešamos siuvamos mašinos $55.00

čiūtę ir Aldona Sidzikauskaitė.
Įėjimas Derliaus šventėn ne­

mokamas. Kiekvienas čikagie- 
tis turėtų jausti pareigą šią pa­
rodą aplankyti.

SIUNTINIAI
"i..l"i" eTu"vI

ir kitus kraštus
Jūsų pristatyti ir iš Europos 

(iš katalogų).
Siunčiame akordeonus, gitaras, 

siuvamas mašinas ir kt.
Viskas žymiai nupigintomis karnomis.

Overseas Cargo Co.
514 W. Pershing Rd. (39th St)

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: OA 4-9079

Vedėjas P. NEDZINSKAS

pasirodys žymiai vėliau vaka- 
| re, tačiau per dieną abidvi par- 
■ tijos skelbė viltingus, praneši- 
' mus apie ^alsavimo bangos 
i krypimą į vieną arba į kitą 
pusę, nors tikrai.atspėti nė vie­
na negalėjo.

Džiugu, kad šiemet ir mūsų 
lietuviai piliečiai gyvai domė­
josi rinkimais ir iki pietų jau 
nebebuvo galima aptikti lie­
tuvio Bridgeporte ir kitur, ku­
ris nebūtų jau iš balsavimo 
grįžęs ir savo balsą atidavęs. 
Partijų vadovai, ypač mūsų 
demokratai, daugumas dirba 
išsijuosę savo precinktuose ir 
iš jų veidų matyti, kad yra 
optimistiški. Vienas apylinkei 
artimas net tiek galėjo pasa­
kyti, kad jo apylinkėje iš 400 
balsuotojų su viršum iki pie­
tų jau apie 350 atbalsavo, ir iš 
jų apie 300 balsuotojų buvo 
“tikriausi demokratai”.

Yra ir šališkų kuriozų. Pa-

tesnių dalykų. Kai kurie mū­
sų skaitytojai pranešė, kad ne­
pažįstami balsai iš pat anksty­
bo ryto skambina gyventojams 
telefonais, ragindami rinkti 
“tik Nixoną” ir tą raginimą 
argumentuoja prasimanymais 
apie religiją, komunizmą ir ki­
tokius dalykus, girdami Nixoną 
kaip vienintelį tinkamiausią. 
Paklausus, kas telefonuoja, ne­
atsako arba telefoną nutraukia. 
Matyti, tai būta respublikonų 
baubo taktika, kuria jie jau ne­
be pirmą kartą rinkimuose var 
toj a.

Rendrai, nepaisant labai ne­
jaukios dienos ir nepaliaujan­
čio lietaus krapnojimo lapkri­
čio 8 d. Chicagoje atrodė tikra 
šventės diena, žmonių nuotai­
kos gyvos, susidomėjimas ne­
paprastas ir ^alsavimas rekor­
diniai didelis,. Rezultatus ga­
lėsime pranerti tik sekamame 
numeryje, tačiau jau dabar 
norisi prasitarti, jog viltys yra 
geros.

1J4 METŲ 5% kmb. moderniškas 
mūr. bungalow. Virimo pečius. Ga- 
zo šiluma. Apsėta žolė. Netoli Mar­
quette Pk. $22,500.

SU 4 MIEGAMAIS mūr. 7 metų na­
mas Marquette Pk. Apsauga nuo pot­
vynio. 2 auto garažas. $23,500.

NAUJAS MŪR. 2x6. Kiekvieno 
buto trečias miegamas su atskiru įėji­
mu, dušu ir tualetu. 2 šildymo siste­
mos. Rūsys plasteruotas, yra dušas, 
apsauga nuo potvynio. Marquette Pk. 
apylinkės pašonėje. Parduoda pigiai.

2 AUKŠTŲ MŪR., 2 x 5 ir 3 kmb. 
butas rūsyje. Šildymas alyva karštu 
vandeniu. Moderniškos vonios. 3 au­
to mūr. garažas. Maži taksai. $24,000.

KEPYKLA, krautuvė, 2x3 ir 1x6 
kmb. mur. Naujas gazinis kepimo pe­
čius, 2 duonos maišytuvai, 3 išvežioji- 
mo sunkvežimiai. Registras. Naujas 
alyvos-karšto vandens šildymas. 2 auto 
garažas. Viskas tik už $27,500.

MARQUETTE PK. iy2 aukšto 5% 
ir 4 kmb. labai švarus med. namas. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Kaina 
prieinama.

14 BUTŲ MODERNIŠKAS, naujas, 
nepraleidžiąs garso 2 aukštų mur. na-1 
mas Oak Parke. Gazo-radiant šildy­
mas. Nereikia dženitoriaus, lengva 
priežiūra. 2 metų nuomų sutartys. 
$26,200 metinių pajamų. Kaina 7% 
karto metinė nuoma.

ŠIAURINĖJE miesto dalyje 3 aukš­
tų mūr.: 15x2 (su baldais) ir 1-6 kmb. 
Alyva karštu vandeniu šildymas. Be­
maž $15,000 pajamų. Kaina 3% met. 
pajamų.

GERAM STOVYJ ir stiprus 7 kmb. 
mur. bungalow su 4 miegamais. Visi 
kambariai gražus. Šildymas alyva- 
karštu vandeniu. Platesnis sklypas. 
Garažas.

KAMPINIS SKLYPAS 104 x 170 pė­
dų, 33 mylios į šiaurės vakarus nuo 
Čikagos — Oak Meadow. Geležinke­
lis į Čikagos vidurmiestį. $3,000.

5 KMB. MŪR. bungalow Marquet­
te Pk. Plytelėm klota vonia ir kabi­
netinė virtuvė. Nauja gazo šildymo 
sistema. $17,750.

NETOLI Brighton Pk. lietuvių mo­
kyklos 2x4, švarus med. Gazo ši­
luma. Garažas. $15,750.

ŠVARUS ir puikus 2 a. mūr., 2x5. 
Gražios virtuvės ir vonios. Alyva 
karšto vandens šildymas. 2 auto ga­
ražas. $27,500.

24 APARTMENTAI po 3 ¥2 kamb. 
1 metų mūr. Įmūryti virimo ir kepi­
mo pečiai. Visi butai air-conditio- 
ned. Karšto vandens-gazo šiluma. 
Alum, langai. Ąžuolo medis. $28,800 
met. pajamų. Kaina prieinama.

NAUJAS 5% kamb., pilnai moder­
niškas mur. bungalow prie Marquete 
Parko. $19,500.

S200 MĖN. pajamų Roselande, 3x4, 
med. 50 pėdų sklypas. Maži mokes­
čiai. $17,500.

DU NAMAI — viso 5 butai. Šil­
dymas gazu. $160 mėn. pajamų ir 
savininkui 6 kamb. butas. Lietuviška
kolonija. Tik $15,900.

BRIGHTON Pk. 2x5, mūr. Alyvos 
šildymas. Rūsys. $180 mėn. pajamų. 
$13,500.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrOok 5-6015

OPEN HOUSE! ŠĮ sekmadieni 1—4 
vai. p. p. kviečiame atsilankyti ir ap­
žiūrėti šį puikų pirkini. 2 butai po 
5 kamb., šviesaus ąžuolo medžio žie­
miniai lagnai, virtuvės ir tualeto ply­
telių sienos. Šildomas alyva, 2 auto 
garažas. 6415 S. Maplewood Ave. 
Dėl smulkesnių informacijų prašau 
kreiptis į A. J. Grigas R. E.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū­
sų raštinės naujas IY2 aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga­
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai­
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk­
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš­
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambariu mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma, žiemi­
niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk­
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty­
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats­
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas iš gat­
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi­
dencija su 2 auto garažu. Moderniš­
kai jrengta, gazu apšildoma, arti baž­
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki­
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū­
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

2 BUTŲ mūrinis, 5 ir 6 kamb., šil­
dymas alyva karštu vandeniu, garažas. - 
Arti 67 ir Honore. Tik $22,900.

GAGE PARKE 2 butų mūrinis, 6 
ir 4 kamb., plytelių vonios ir kabi­
netinės virtuvės, šildymas alyva kar­
štu vandeniu, garažas. Tik $23,250.

GAGE PARKE 8 kamb. reziden­
cija, platus sklypas, nauja karštu 
vandeniu šildymo sistema, apsėmimo 
kontrolė. Kambarius galima išnuo­
moti pavieniai. Dėl pajamų pasitei­
raukite! $19,500.

BRIGHTON PARKE medinis, 4, 4 
ir 2 kamb., šildymas gazu. $14,900.

BRIGHTON PARKE 2 namai: 1) 
medinis, 4 ir 4 kamb., garažas; 2) me­
dinis, 9 kamb., 5 miegamieji, galima 
išnuomoti pavieniai, aukštos pajamos. 
Už abu $23,500.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 4 ir 4, 9 me­
tų senumo, įrengtas rūsys, alyva šil­
dymas, antrieji langai. Arti 59 ir 
Pulaski. Tik $25,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius
BELL-VARPAS

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

BRIGHTON PARKE
GRAŽUS med. 4 ir 5 kmb. įreigta 

šildymui gazu. Naujas 1 aukšt., nauji 
electros įrengimai, tuoj galima užimti 
abu butu. Galima gauti $14,000 pas­
kolos.

MEDIN. 5 but. 2 po 4 ir 5 kmb., 
centr. šild., 1 aukšt., 40 pėdų sklypas, 
geros pajamos, švarūs ir šviesūs butai.

MŪR., 2 po 5, centr. šildym., gara­
žas, netoli Archer, didelis skiepas.

MED. 2 po 6 ir krautuvė, gazo pe­
čiais šildymas, prie Archer, tinka bet 
kokiam bizniui, nebrangus.

MŪR. 2 po 5 centralinis šildymas. 
$14,000.

MUR. 2 po 4, centr. šildymas, ga­
ražas, tuoj galima užimti, reikia sku­
biai parduoti.

Naujas mūr. 5 kmb., 3 dideli mieg., 
mažas įmokėjimas, sumažinta kaina 
skubiam pardavimui.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect 8-5454

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MEDINIS 5 ir 4 Gage P. $11,800.
MEDINIS 5 ir 3. $16,500.
MEDINIS 3 butai. $18,000.
MEDINIS 5 butai. $34,500.
MŪRAS 4 kamb. $11,500.
MŪRINIS 2x6 Gage P. $27,500.
MŪRAS 6 ir 4 kamb. $27,800.
MŪRAS 4 butai. $29,500.
MŪRAS 2 butai. $29,500.
MŪRAS 2x6, priedo lotas. $30,000.
MŪRINIS naujas, 2x6. $42,500.
LOTAS Marquette Parke. $6,500.
MARQUETTELAND

2517 W. 69th St. PR 6-0956

Dėl sutaisymo jūsų televizijos 
telefonuokite

CAlumet 5-7237
LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI

BUDRIK
FURNITURE

3241 So. Halsted Street
Atdara pirmadieni ir ketvirtadienį 

iki 9 vai/ vakaro.
Sekmadieniais atdara 11—5.

Budriko radio valanda sekmadieniais 
nuo 2:15 iki 3 vai. po pietų iš WHFC 

radio stoties 1450 kil.

PRIETELIAU, GERIAUSIA 
DOVANA SAVO DRAUGAMS 
— UŽSAKYTI “NAUJIENAS”

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $66 50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti Įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntinio ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, HI., LA 3-2021. At­
dara pirmadieniais ir ketvirta­
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 

J Kavaliauskas. (Sk.)

vyzdžiui, New Hampshire yra 
kokia ten gryniausia respub­
likoniška apylinkė, kuri anks­
čiausiai atėjusi visus keliolika 
balsų atidavė už Nixoną. Tai 
per radiją tą “sensaciją” per 
visą dieną kas pusvalandį skel-

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
Dabar yra lai­
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Vėl užpuolė moterį 
“L” traukinėlio stoty

Pirmadienio vakare du pa­
augliai valkatos užpuolė, sumu 
šė ir atėmė $3 iš Miss Drusill 
Rlackman, 48, slaugės, grįžu­
sios iš tarnybos St. Luke ligo­
ninėje. Ji buvo užpulta išei­
nant iš Congress linijos trau­
kinėlio stoties prie Paulina St. 
netoli Medical Centre. Nuken­
tėjusioji nugabenta į ligoninę 
su sumušta galva ir užmušto­
mis akimis. Praėjusį ketvirta­
dienį taip pat arti Medical Cen 
ter, išlipant iš to paties trauki­
nėlio Polk St. platformoje ban­
ditas primušė ir apiplėšė dvi 
moteris, ir policijos viršinin­
kas Wilson buvo žadėjęs duoti 
stotyse padidintą policijos ap­
saugą.

REGISTERED STAFF NURSES
3 year graduates priffered. 80-bed hos­
pital comprised of 42-bed general and 
3 8-bed retired miners. Congenial medi­
cal staff. Rotating shifts, $300 month 
base pay, $15 differential for evenings 
and nights. 8 paid holidays, 14 days 
paid vacation, 21 days after 3 years, 
retirement plan, other liberal personnel 
policies. — Beautiful nurses’ home with 
television, $45 month full maitenance. 
Town of 9,000 surrounded by moun­
tains, desirable climate year round. Ap­

ply ari M. Coffee, Administrator.
MINERS HOSPITAL, OF 

NEW MEXICO 
Raton, N. Mex.

YOUNG WOMAN 
for 

GENERAL OFFICE 
Must be able to take light dictation, 
do filing and some posting accounts 
receivable.

5 Day, 40 Hour Week 
Employee Benefits 

Call 
MR. STANFORD 
MOnroe 6-2084

F. H. HILL CO., INC. 
944 W. Washington Rlvd.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NE MOKAMAI 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
B ELL-V ARP AS 

6455 So. Kedzie Ave.

MARQUETTE PARKO CENTRE j 
GELTONŲ PLYTŲ mūras, 3 butai 

ir 3 auto garažas, naujas gazo šild., 
50 pėdų lotas. $42,000.

MŪRINIS BUNGALOW, 6 kamb., 
moderni virtuvė, naujas gazo šild., 
garažas. $20,700.

NAUJAS MŪRINIS, 3 mieg., mo­
derni virtuvė ir voniaL $19,900.

4% KAMBARIO mūro namas, aly­
vos šild., platus lotas, geležinė tvora. 
$11,900.

COLONIAL MŪRAS, 6 kamb. pui­
kus namas, brangūs įrengimai, gara­
žas, platus lotas. $31,000.

DIDELEI šeimai modernus, me­
dinis, gražus namas, garažas, platus 
sklypas. $19,400.

2 BUTŲ MŪRAS, 2 po 5, gazo šild., 
2 auto garažas, platus lotas, vertas 
$27,400.

6 BUTŲ mūras virš $8,000 pajamų 
per metus, geras investavimas, kaina 
$45,500.

iy2 AUKŠTO MŪRAS — 2 butai, 5 
ir’ 4 kamb. Naujas alyva šildymas, 
2 auto naujas garažas, savininkas iš­
važiuoja. $18,800.

GERAS SKLYPAS rezidenciniam 
rajone, nuderėta iki $5,500.

APKALTAS MEDINIS 6 kamb. na­
mas, alyva šildomas, graži vieta, arti 
parkas. $15,300.

4 METŲ modernus 2 butų namas, 
alum, langai, garažas, graži, rami gat­
vė prie parko. $33,800.

BEVEIK NAUJAS 2 aukštų mūras, 
3 gražūs butai ir moderni biznio pa­
talpa. $44,500.

APARTTMENTINIS NAUJAS 6 bu­
tų namas, moderniai ir gerai įrengtas. 
$79,000.

BIZNIUI SKLYPAS Marquette Par­
ke, kaina $6,500.

5 KAMB., 6 metų mūras, gazu šildo­
mas, karpetai, sausas rūsys, garažas, 
blokas nuo parko. $21,200.

GAGE PARKE pajamų gražus mūro 
bungalow, 6 ir 4 kamb., naujas alyya 
šildymas, garažas, kaina $23,500.

GAGE PARKE 2 metų, 3 butų dide­
lis mūrinis, 2 auto mūr. garažas. 
$49,400.

BRIGHTON PARKE apkaltas medi­
nis 2x 5, du gražūs butai, 2 šildymai. 
Reikia matyti. $16,000.

CICERO pajamų mūras virš $9,000 
nuomos metams, alyvos šild. Kaina 
$57,800.

CICERO 3 butų namas, 2 auto mū­
ro garažas, naujas alyvos šild. Kaina 
$34,400.

KITUR
PIGUS 3 butų muro namas, centra- 

linis alyvos šildymas, garažas, $287 
nuomos mėnesiui. $17,500.

TAVERNA ir mažas fabrikas. 2 
aukštų mūro namas ir dirbtuvei patal­
pos, 2 lotai. $30,000.

MŪRINIS, 5 butai ir krautuvė, 
atskiri šildymai, apie $200 paja­
mų mėnesiui, geras investavimas. 
$17,300.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 
Trečiadieniais uždaryta

PRIE 67 IR ROCKWELL
pirksite šiomis dienomis 

puikų 2 butų 
modernų namą už 

$17,900
kad ir mažu įmokėjimu. 

Teirautis RE 7-9402.
TO CLOSE ESTATE

WILL ACCEPT 
ANY REASONABLE OFFER

3 Story brick bldg.,
2 stores, 4—6 rm. apts., 

steam heated stoker, 
also 2 story frame, 

6—6 rms. stove heat. 
Emerald and 35.

GORDON REALTY CO.
809 W. 35 St. YA 7-4329

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai Ir Taisytojai

K. VALDIŠ REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5% ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės j

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
IR VICTOR SKADE 

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, HL 
LA 3-6622. Res. OL 6-0412

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolu.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET —- Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

ŽIEMINIŲ RŪBŲ BARGENAI
Paltai ir siūtai (kostiumai) $2.95 

ir daugiau.
Bluzės, megstukai, sijonai .... 35 C.

ir daugiau.
žieminės suknelės, apsiaustai 65 c. 

ir daugiau.
i Darbinės kelnės, marškiniai .... 35 c. 

ir daugiau.
DAV STORE, atidaryta 9:30 iki 9 v. 

į 3831 Madison, Chicago, III.

PERSONAL
Asmenų Ieško

ANTANAS VAIČIUS, kilęs iš Va- 
takių kaimo, Kauno Apskričio, dabar 
gyvenąs Lauksargyje, ieško savo se­
sers Magdalenos Jankauskienės ir 
Baltraus Vaičiaus. žinantieji apie 
juos arba juos pačius prašau pranešti 

Konstantui Wannos, gyv. 
5232 S. Nottingham Ave„ 

Chicago, Illinois.

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren­
gia naujus ir perstato senus įvairių 

> rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar­
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

SIUNČIAME SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
Prieš sudarydami siuntini, apžiūrėkite pas mus PALTAMS, KOSTIUMAMS, SUKNELĖMS medžia­
gas, vietines ir angliškas, RAŠOMAS-SIUVAMAS mašinas, AKORDEONUS, FOTO aparatus, LAI­
KRODŽIUS ir kitas prekes, kurios tinka siuntimui; jų čia rasite dideli pasirinkimą — nebrangiomis 
kainomis. 6 KOSTIUMAI (SIUTAI) kainuoja tik $36.— šios kainos* tik trumpam laikui galioja.

LIETUVIŲ BENDROVĖ

WORLD PARCEL SERVICE,
3320 SO. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. Tel.: YA 7-0677

Paskambinkite telefonu, atveši me Jus ir siuntinį nemokamai.

TRIJŲ AUKŠTŲ mūras, kurį sudaro 
31-nas vienetas, duodantis virš $20,000 
metinių pajamų, originali statyba (nė­
ra perdirbimų), labai gera vieta. Kai­
na žemiau $80,000. Adolph Šimkus.

BRIGHTON PARKE 45 ir Fairfield 
mūrinis, 2 šeimoms ir 2 kambariai ba- 
semente. $21,500. A. Liškus.

MARQUETTE PARKE 4 metų mo­
dernus mūrinis, 4^i ir 4%, radiant 
šildymas, kiekvienam butui atskirai, 
dvigubas mūrinis garažas.

A. Rėklaitis
ARTI Marquette Parko modernus 2 

butų mūras, 6 ir 3 kamb. antrame 
aukšte, skubiai parduosime už $19,500.

E. Kuršius

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, 

stokerius ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui. 
Darbar garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

TURIME DAUG KITŲ ĮVAIRIŲ NAMŲ PARDAVIMUI CHICAGOJE IR 
APYLINKĖSE. PERKANT AR PARDUODANT NAMUS PER MŪSŲ IŠTAI­
GĄ, NEMOKAMAI PILDOMI 1-NIEMS METAMS INCOM-TAX.

TALMAN REALTY CORPORATION

★★★★★★★★★★★★
HELP STRENGTHEN 

AMERICA’S PEACE POWER 
BUY U.S. SAVINGS BONDS

2625 W. 71st. St. RE 7-9400
6 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — WEDNES,, NOVEMBER 9, 1968
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